
Februāris šogad bijis īpaši centīgs pavasara 
priekšvēstnesis, – Latvijai netipiski silts un at-
kušņiem bagāts, atnesis līdz arī gripas vīrusu 
mūsu novadā, tāpēc ceru, ka Jūsu ģimenēs tas 
neviesosies un pavisam drīz spožā pavasara 
saule to iznīdēs pavisam. 

Neskatoties uz dabas un valsts sagādātājiem 
pārsteigumiem, mums pašvaldībā vienmēr jā-
būt gataviem uz īpatnībām, ar ko sastopamies, 
izstrādājot un pieņemot pašvaldības budžetu. 
Kā allaž, arī šogad esam mēģinājuši sabalansēt 
vajadzības ar iespējām, ņemot vērā ilgtspējības 
attīstības principus. 

Svarīgi ir jau tagad sākt sarunas ar valdību 
par nākošā gada budžeta veidošanu. Lai at-
tiecībā uz pašvaldībām valstī netiktu īstenots 
pārpalikuma princips, ir jābūt ekonomiski pa-
matotai valsts līdzdalībai pašvaldību izlīdzi-
nāšanas sistēmā. Ir jāvienojas par precīzu no-
dokļu ieņēmumu proporciju starp pašvaldībām 
un valsti, kas būtu iemesls konstruktīvai paš-
valdību finanšu izlīdzināšanas pilnveidošanai. 
Ievērojot šo noteikto proporciju, jānosaka ieņē-
mumu bāze nozarēm un sagaidāmās „fiskālās 
telpas” lielums. Pēc ministriju bāzes budžetu 
izstrādāšanas jāvienojas par līdzekļu sadali 
valstī jaunajām politikas iniciatīvām.

Februāris arī ir mīlestības mēnesis, kad tiek 
atzīmēta Valentīna diena. Lai arī Latvijā tā nav 
ieguvusi ļoti lielu popularitāti, ir tik jauki, pa-
darīt kādu dienu mīļāku, jautrāku, likt saviem 
līdzcilvēkiem pasmaidīt un sajust īpašu uzma-
nības apliecinājumu! 

Taču, lai būtu svētku noskaņa, tā vispirms 
jārada pašiem, – pavisam nedaudz laika pra-
sa piedāvāto pasākumu apmeklējums novadā, 
tik vien kā piecelties no dīvāna, izslēgt televi-
zoru un aiziet līdz tuvējam kultūras centram 
vai tautas namam. Katru mēnesi gan pagas-
tos, gan Aucē tiek piedāvāta plaša kultūras 
programma dažādām gaumēm, tādēļ jo sevišķi 
katrs interesents var atrast sev tīkamu laika 
pavadīšanas iespēju Auces novada Kultūras 
centrā un pagastu tautas namos. Priecājos, 
ka šogad tiek turpināta tradīcija rīkot mazo 
vokālistu konkursu „Cālis”, kas ikvienam ma-
zam dziedātājam, kurš kāps uz kultūras nama 
skatuves, būs īpašs piedzīvojums, vēl jo vairāk 
tāpēc, ka ikvienu dalībnieku gaida kāds mazs 
pārsteigums, turklāt uzvarētāju sagaida kāds 
īpašs pārsteigums.

Februāris kā īpašs mēnesis ir arī mūsu 
kaimiņvalstīm, jo 16. februārī Lietuva un 
24. februārī Igaunija svin savas Neatkarības 
dienas. Par to, ka mums patiesi ir daudz kopīga 
ar brāļiem lietuviešiem, pārliecinājāmies gan 
Lietuvas Neatkarības dienas svinībās Jonišķos, 
uz kurieni 16. februārī, apstiprinot sadraudzības 
pilsētu ielūgumus, devās domes priekšsēdētāja 
vietniece Vija Keršus kopā ar diviem domes 
deputātiem Valdu Zvirbuli un Aigaru Verni, 
kā arī es pats, dodoties uz Akmeni, kopā ar 
pašvaldības izpilddirektoru Aldi Lerhu un 
deputāti Initu Bilkšti. Mums, mazajām tautām, 
ir jāturas kopā, plecu pie pleca no vakardienas 
līdz nākamai rītdienai.   

Auce ir vienīgā pilsēta pasaulē, kurai pat 
kalendārā ir atzīmēta vārda diena! Tāpēc 
sajutīsimies īpaši un svinēsim visi šos svētkus 
kopā! Dosimies uz Kultūras centru, kur 
4. marta vakarā notiks mūsu pilsētas vārda 
dienas svinības! 

Lai mums veiksmīgas ikdienas gaitas un 
nepietrūkst brīžu, kad dvēselei svētkus svinēt. 

Gints Kaminskis, domes priekšsēdētājs 

Pašvaldības budžets 
pieņemts, 

sākas tā izpilde

„Latvijas Labākais tirgotājs” galvenā balva atceļo uz Bēni

Auces Novada

VESTIS
Novada  pašvaldibas informativais izdevums

Auces Novada

VESTIS
Novada  pašvaldibas informativais izdevums

Nr. 2 (66) 2015. gada 27. FEBRUĀRIS

Konkurss „Latvijas Labākais tirgotājs” no-
tiek jau kopš 1995. gada. Latvijas Tirgotāju 
asociācija to rīko kopīgi ar Latvijas Pašval-
dību savienību. Konkursa mērķis ir popularizēt 
labākos tirdzniecības, ēdināšanas un pakalpojumu 
uzņēmumus, paaugstināt nozarē strādājošo profe-
sionalitāti un iepazīstināt ar tiem plašu sabiedrību. 
Konkurss notiek divās kārtās: pirmā kārtā nosaka 
pilsētu un rajona labākos uzņēmumus, kas tālāk 
piedalās otrajā kārtā valsts mērogā.

Šogad tika apbalvoti 46 konkursa „Latvijas 
Labākais tirgotājs 2014” uzvarētāji no 19 Latvi-
jas vietām, no kuriem seši saņēma galveno balvu 
193 konkursantu starpā, bet pārējiem tika piešķir-
ti atzinības diplomi.

Dalībnieku vērtēšana notika vienotā sistēmā, ņe-
mot vērā objektu dalījumu vairākās apakšgrupās. 
Konkursam pieteiktos objektus vērtēja kompetenta 
ekspertu komisija, ko veido uzņēmumu pārstāvji – 
iepriekšējo gadu konkursa uzvarētāji, kā arī tirdz-
niecības un pakalpojumu jomas speciālisti.

Konkursa galveno balvu 1995. gadā radījis me-
tālmākslinieks Ainārs Sils. Balvas formā ietverts 
zirga Pegaza spārns, simboliski atveidojot veiklību, 
gudrību un panākumus! Ar stipru spārna vēzienu 
ir iespēja pacelties augstāk, redzēt tālāk un rīko-
ties gudrāk.

Apbalvošanas ceremonija šogad notika 12. feb-
ruārī Rīgas domē, uz ko Auces novada pašvaldī-
bas vārdā sveikt SIA „Mārksmens” veikalu „top!” 
Bēnē bija devies pašvaldības izpilddirektora viet-
nieks Guntis Šēfers, jo galvenās balvas saņēmēju 
vidū bija arī lielveikals „top!” Bēnē. 

Sveicam veikalu „top!” Bēnē 
un SIA „Mārksmens”!

Gita Šēfere-Šteinberga, 
sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA „Mārksmens” un veikala „top!” Bēnē pārstāves 
(no labas puses Iveta Dvarišķe) pēc balvas saņemša-
nas.                                                Foto autors Oskars Ludvigs



Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 27. februāris2

Novada domē

  Akceptēja  divu  pašvaldībai  piekritīgu  zemes  īpašu
mu  –  „Āres”,  Īles  pagastā  un  „Dailes”,  Bēnes  pagastā, 
kā arī fiziskai personai piederoša zemes īpašuma „Jāņi”, 
Lielauces pagastā, sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu 
atdalītajiem zemesgabaliem.
  Pamatojoties  uz  juridiskas  personas  iesniegumu, 

atļāva pievienot nekustamo  īpašumu Tehnikas  ielā 13A, 
Aucē, nekustamajam īpašumam Tehnikas ielā 13, Aucē.
  Vienam  īpašumam,  uz  kā  atrodas  pašvaldības 

ceļš,  precizēja  zemes  lietošanas mērķi  un  veica  dažādas 
darbības  –  zemes  vienību  apvienošanu,  atdalīšanu,  no
saukumu piešķiršanu un maiņu  –  vēl  vairākiem šādiem 
pašvaldības īpašumiem.
  Pamatojoties  uz  juridiskas  personas  iesniegumu, 

piekrita  četru  funkcionāli  saistītu  nekustamo  īpašumu 
adreses Īles pagastā apvienot vienā adresē.
  Piešķīra  adreses  telpu  grupām  dzīvojamā  ēkā  Pils 

ielā 3, Aucē.
  Pieņēma  lēmumu  par  zemes  reformas  pabeigšanu 

Auces pilsētas teritorijā.
  Noteica termiņu nekustamā īpašuma nodokļa papild

likmes  par  neapstrādāto  lauksaimniecībā  izmantojamo 
zemi 2014. taksācijas gadā samaksai – šī gada 31. marts.

  Saskaņā  ar  novada  pašvaldības  28.04.2010.  saisto
šajiem  noteikumiem  Nr.  12  „Par  nekustamā  īpašuma 
nodokļa  atvieglojumu  piemērošanu  atsevišķām  nodokļa 
maksātāju  kategorijām  Auces  novadā”,  divpadsmit 
personām piešķīra nekustamā īpašuma nodokļa atvieglo
jumus.
  Nolēma  bezstrīda  kārtībā  piedzīt  nekustamā 

īpašuma nodokļa parādu no divām fiziskām personām.
  Atzina  triju  pašvaldības  īpašumu  –  Jaunajā  ielā  8, 

Aucē,  Sniķeres  ielā  13–1,  Bēnē,  Bēnes  pagastā  un 
„Irbēni”–11,  Vecauces  pagastā  –  atkārtotās  izsoles  par 
nenotikušām un nolēma rīkot šo īpašumu trešās izsoles.
  Nolēma  pārjaunot  ar  IK  „Zaigas  nams”  noslēgto 

līgumu par pašvaldībai piederošo  telpu, kas atrodas ēkā 
Raiņa  ielā  6,  Aucē,  nomu  un  pagarināt  nomas  termiņu 
līdz 2018. gada 31. janvārim.
  Akceptēja  izmaiņas  Bēnes  vidusskolas  darbinieku 

štatu sarakstā.
  Apstiprināja  valsts  piešķirtās  mērķdotācijas  sa

dalījumu pedagogu darba samaksai no šī gada janvāra līdz 
augustam, kā arī darba samaksas apmēru no pašvaldības 
budžeta  finansētajiem  pedagoģiskajiem  darbiniekiem 
pirmsskolas un vispārējās izglītības iestādēs.

  Pēc pašas vēlēšanās no Auces novada bāriņtiesas lo
cekles amata atbrīvoja Zani Muižarāju.
  Saskaņā  ar  Ministru  kabineta  noteikumiem  „No

teikumi  par  medījamo  dzīvnieku  nodarīto  zaudējumu 
noteikšanu  un  medību  koordinācijas  komisijām”  izvei
doja  Auces  novada  Medību  koordinācijas  komisiju  un 
apstiprināja  tās  nolikumu.  Komisiju  vadīs  pašvaldības 
izpilddirektors Aldis Lerhs. Tajā strādās Lauku atbalsta 
dienesta Zemgales reģionālās lauksaimniecības pārvaldes 
Kontroles un uzraudzības daļas vecākais inspektors Ģirts 
Fišers,  Valsts  meža  dienesta  Zemgales  virsmežniecības 
Dobeles  nodaļas  mežzinis  Māris  Vilsons,  Latvijas  med
nieku  savienības  pilnvarotais  pārstāvis  Laimonis 
Kārkliņš;  Lauksaimnieku  apvienības  pārstāvis  Mareks 
Kirfa un Latvijas Meža īpašnieku biedrības pārstāvis San
dris Upenieks.
  Apstiprināja novada pirmsskolas izglītības iestāžu – 

„Pīlādzītis”, „Vecauce”, „Mazulis”, „Kāpēcīši”, „Rūķīši” 
nolikumus.
Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 1 „Par Auces no

vada pašvaldības 2015. gada budžetu”.
Evija Lintiņa, 

Administratīvās nodaļas vadītāja 

No domes sēdē lemtā 2015. gada 21. janvārī

Auces novada pašvaldības budžets 2015. gadamIZSOLE
Auces  novada  pašvaldība  at

savina,  pārdodot  atkārtotā 
atklātā  mutiskā  izsolē  ar  aug
šupejošu  soli, pašvaldības ne-
kustamos īpašumus.

1. Jaunajā ielā 8, Aucē, 
Auces novadā, kadastra nu-
murs 46050464611,  kas  sastāv 
no zemesgabala ar kadastra ap
zīmējumu  46050464611,  kopējā 
platība  1803  m2,  dzīvojamās 
mājas  ar  telpu  kopēju  platību 
236,8 m2  (kadastra apzīmējums 
46050464611)  un  palīgēkas  – 
šķūņa  ar  telpu  kopējo  platību 
47,3  m2  (kadastra  apzīmējums 
46050464611002). 
Sākumcena – EUR 2100,00.
Izsole  notiks  2015. gada 

24. martā plkst. 10.00.

2. Sniķeres ielā 13–1, 
Bēnē, Bēnes pagastā, Auces 
novadā,  kas  sastāv  no  trīs
istabu dzīvokļa 61,9 m2 platībā, 
619/3770  kopīpašuma  domāja
mām  daļām  no  trīsstāvu  dzī
vojamās  ēkas,  zemesgabala  un 
43/753 kopīpašuma domājamām 
daļām no šķūņa.
Sākumcena – EUR 570,00. 
Izsole  notiks  2015. gada 

24. martā plkst. 10.30.

3. „Irbēni”–11, Vecauces 
pagastā, Auces novadā,  kas 
sastāv  no  divistabu  dzīvokļa 
48,6  m2  platībā,  486/5874  kop
īpašuma  domājamām  daļām  no 
trīsstāvu  dzīvojamās  ēkas  un 
kūts. 
Sākumcena – EUR 260,00. 
Izsole  notiks  2015. gada 

24. martā plkst. 11.00.

Personām, kuras vēlas pieda
līties  izsolē,  jāiemaksā  nodroši
nājums  10%  no  izsoles  objekta 
sākumcenas  Auces  novada  paš
valdības  norēķinu  kontā  saska
ņā ar izsoles noteikumiem.
Norēķini par  īpašuma pirku

mu veicami divu nedēļu laikā no 
izsoles dienas.
Izsole  notiks  Auces  novada 

pašvaldības  ēkā  (zālē,  2.  stāvā) 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces no
vadā.
Izsoles  noteikumi  pieejami 

interneta  mājaslapā  www.auce.
lv  sadaļā  „Izsoles,  konkursi” 
vai  Auces  novada  pašvaldībā, 
24.  kabinetā,  Jelgavas  ielā  1, 
Aucē, Auces nov.
Izsoles  dalībnieku  pieteiku

mu  reģistrācija  Auces  nova
da  pašvaldībā  24.  kabinetā  no 
09.03.2015.  līdz  23.03.2015. 
plkst. 17.00.
Tālruņi uzziņām vai nekusta

mā  īpašuma  apskates  saskaņo
šanai 63744787 vai 26432523.

Auces novada pašvaldības budžets 2015. gadam ir doku-
ments, kas apstiprināts kā pašvaldības saistošie noteikumi un 
ir veidots atbilstoši Ministru kabineta noteiktajai budžeta 
ieņēmumu, izdevumu un finansēšanas klasifikācijai.
Budžets sastāv no pamatbudžeta, speciālā budžeta un ziedojumu un 

dāvinājumu budžeta. Tajā ir ieņēmumu daļa, izdevumu daļa un finan
sēšanas daļa, kas nosaka, kāds līdzekļu apjoms nepieciešams pašvaldī
bai ar likumu noteikto funkciju izpildei.

PAMATBUDŽETS
Auces  novada  pašvaldības  pamatbudžets  2015.  gadam  ieņēmumos 

sastāda  6310153  euro  apmērā,  līdzekļu  atlikums  uz  gada  sākumu 
173958 euro apmērā, aizdevums no Valsts kases 355764 euro apmērā. 
Pamatbudžeta 2015. gada izdevumi sastādīti 6839875 euro apmērā.
2015. gadā plānotos ieņēmumus veido:
* nodokļu ieņēmumi – iedzīvotāju ienākuma nodoklis (IIN), nekusta

mā īpašuma nodoklis (NĪN);
* nenodokļu  ieņēmumi –  ieņēmumi no uzņēmējdarbības, valsts un 

pašvaldību nodevām, sodiem un sankcijām;
* ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 

un citi pašu ieņēmumi;
*  transferti – valsts un pašvaldību dotācijas un mērķdotācijas, kas 

tiek saņemtas no valsts un pašvaldību iestādēm un paredzētas galveno
kārt pedagogu darba samaksai, kā arī dažādu Eiropas Savienības fondu 
finansēto projektu īstenošanai un pašvaldību maksājumi par izglītības 
pakalpojumiem;
* naudas līdzekļi – pašvaldības naudas līdzekļu atlikums gada beigās 

pašvaldības  kasēs  un norēķinu  kontos  gan  kredītiestādēs,  gan Valsts 
kases kontos;
* aizdevums – aizdevums no Valsts kases pašvaldības realizēto pro

jektu kapitālieguldījumiem. 

Auces novada pašvaldības ieņēmumi (%)

Auces novada pašvaldības ieņēmumi (EUR)

Saskaņā  ar  likumu  „Par  valsts  budžetu  2015.  gadam”  ir  noteikta 
Auces  novada  pašvaldības  iedzīvotāju  ienākuma  nodokļa  prognoze  ir 
2992579 euro. Tiek garantēti iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumi 
ne mazāk kā 100% apmērā no plānotā. Ieņēmumi no iedzīvotāju ienāku
ma nodokļa sastāda 43.75% no kopējiem Auces novada budžeta ieņēmu
miem, kas ir lielākā ieņēmumu daļa pašvaldības budžetā. Nekustamā 
īpašuma nodokļa prognoze 2015. gadam 445021 euro jeb 6.51% apmē
rā no pašvaldības budžeta. Nekustamā īpašuma nodokli veido nodokļa 
maksājumi par zemi, ēkām un būvēm, kā arī dzīvokļiem. Ieņēmumus 
no uzņēmējdarbības  veido procentu  ieņēmumi no kapitālsabiedrībām 
par  izsniegtajiem  aizdevumiem.  Otra  lielākā  pašvaldības  ieņēmumu 
daļa  ir  transferti.  2015.  gadā valsts budžeta  transferti  ir  aprēķināti 
visam gadam, balstoties uz valsts piešķirto mērķdotāciju apjomu. Valsts 
budžeta transfertus veido mērķdotācijas pedagogu darba samaksai un 
valsts  sociālās  apdrošināšanas  obligātajām  iemaksām,  mērķdotācijas 
brīvpusdienu nodrošināšanai, mērķdotācijas mācību grāmatu un mācī
bu līdzekļu iegādei, dotācija no Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fon
da, dotācijas bezdarbnieku un darba meklētāju apmācībām un darbam 
(stipendijas). Transfertu apjoms tiek plānots 2457631 euro apmērā, kas 
sastāda  35.93%  no  pašvaldības  budžeta  ieņēmumiem.  Pašvaldību 
budžeta transfertus veido pašvaldību savstarpējie norēķini par izglītī
bas  iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem. Nenodokļu  ieņēmumus veido 
valsts un pašvaldības nodevas, naudas sodi un sankcijas, kā arī  ieņē
mumi no pašvaldības īpašumu (zemes, ēku, dzīvokļu) pārdošanas, kas 
2015. gadā tiek plānots 49224 euro apmērā. Maksas pakalpojumus un 
citus pašu ieņēmumus veido ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem 
pakalpojumiem, īres maksas, audzēkņu, skolēnu un darbinieku ēdinā
šana, kā arī citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem, kas 2015. gadā 
tiek plānots 305003 euro apmērā, sastādot 4.46% no pašvaldības ieņē
mumiem. Naudas līdzekļu atlikums Auces novada pašvaldības norēķi
nu kontos kredītiestādēs un Valsts Kases kontos uz 2015. gada 1. jan
vāri  sastāda 173958 euro. 2015. gadā Auces novada pašvaldība plāno 
uzņemties  saistības Valsts Kasē 355764 euro apmērā, kas veido 5.2% 
no pašvaldības budžeta ieņēmumiem. Plānoto saistību mērķi ir noteikti 
saskaņā  ar  likumu  „Par  valsts  budžetu  2015.  gadam”. Tā kā  pašval
dībai nav brīvu finanšu  līdzekļu,  lai realizētu  lielus kapitālos  ieguldī
jumus, tiek plānoti aizdevumi Valsts Kasē. 2015. gadā par aizdevuma 
līdzekļiem tiek plānots turpināt Auces vidusskolas telpu rekonstrukciju 
vidusskolas ēkā Jura Mātera ielā 11, veikt Bēnes vidusskolas telpu re
konstrukciju,  veikt  telpu  remontu  un  daļēju  jumta  seguma  nomaiņu 
pirmsskolas izglītības iestādes „Kāpēcīši” ēkai Ķevelē, Vītiņu pagastā, 
kā arī izstrādāt tehnisko projektu sporta halles celtniecībai pie Auces 
vidusskolas. 2015. gadā jauni projekti ar ES finansējumu šobrīd netiek 
plānoti,  tiks  realizēti  un  pabeigti  jau  iesāktie  –  vides  objekta  (saules 
pulksteņa) izveidošana Bēnes un Miera ielu krustojumā Aucē, kā arī pub
lisko interneta pieejas punktu izveidošana visos Auces novada pagastos.
2015. gadā budžeta izdevumi plānoti 6839875 euro apmērā, ieskaitot 

aizdevumu pamatsummu apmaksu par pašvaldības ņemtajiem aizdevu
miem Valsts kasē. 

Auces novada pašvaldības izdevumi (%)





3Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 27. februāris

Novada domē
Auces novada pašvaldības izdevumi (EUR)

Vispārējie valdības dienesti
Šajā  izdevumu sadaļā plānoti  izdevumi vispārējiem valdības die

nestiem 770999 euro jeb 11.27% no kopējiem pamatbudžeta izdevu
miem, t.sk. izdevumi novada pašvaldības administrācijai un pagasta 
pārvaldēm, izdevumi par bankas pakalpojumiem (komisijas maksas).

Rezerves fonds
Pamatbudžeta  neparedzētiem  izdevumiem  novirzāmo  līdzek

ļu  apjoms  ir  2%  apmērā  no  pašvaldības  pašu  ieņēmumiem  jeb 
75440 euro. Laika posmā starp Auces novada pašvaldības budžeta 
grozījumiem, Auces novada domes Finanšu komiteja pieņem lēmu
mus par Auces novada pašvaldības budžetā neparedzētiem izdevu
miem  paredzēto  līdzekļu  piešķiršanu,  visus  piešķirtos  līdzekļus 
iekļaujot  kārtējos  Auces  novada  pašvaldības  2015.  gada  budžeta 
grozījumos, kurus pieņem Auces novada dome. Nepieciešamības ga
dījumā 7000 euro no Auces novada pašvaldības 2015. gada budžetā 
neparedzētiem  izdevumiem  paredzētajiem  līdzekļiem  var  novirzīt 
ar domes priekšsēdētāja rīkojumu, visus piešķīrumus iekļaujot kār
tējos Auces novada pašvaldības 2015. gada budžeta grozījumos.

Sabiedriskā kārtība un drošība 
Šajā izdevumu sadaļā plānoti izdevumi 128784 euro, t.i. 1.88% no 

kopējiem pamatbudžeta izdevumiem sabiedriskās kārtības un dro
šības uzturēšanas pasākumu veikšanai, t.sk., izdevumi Bāriņtiesai 
un Pašvaldības policijai. 

Pašvaldības teritoriju apsaimniekošana 
Šajā  sadaļā  paredzēti  1191025  euro,  t.i.  17.41%  no  kopējiem 

pamatbudžeta  izdevumiem pašvaldības  teritoriju  uzturēšanai,  ap
saimniekošanai un labiekārtošanai. 

Atpūta un kultūra 
Šajā sadaļā plānoti līdzekļi 494812 euro, kas ir 7.23% apmērā no 

kopējiem pamatbudžeta  izdevumiem. Šeit  plānoti  izdevumi  visām 
novada bibliotēkām, Tautas namiem un Kultūras centram, sporta 
pasākumiem,  kā  arī  Skolēnu Dziesmu  svētku  izdevumu  segšanai. 
Liela daļa no plānotajiem līdzekļiem paredzēta māksliniecisko paš
darbības kolektīvu darbības atbalstam un sabiedrībai nozīmīgu kul
tūras pasākumu organizēšanai. Tāpat sadaļā Auces novada sportam 
ir iekļauts finansējums dažādu sporta pasākumu organizēšanai un 
finansiālais atbalsts sportistiem (gan individuālajiem, gan koman
dām) saskaņā ar pašvaldības apstiprinātajiem noteikumiem. 

Izglītība 
Šajā sadaļā plānoti līdzekļi 3643291 euro jeb 53.27% no kopējiem 

plānotajiem pamatbudžeta  izdevumiem  izglītības  iestāžu darbības 
nodrošināšanai, kā arī pašvaldību savstarpējiem norēķiniem par iz
glītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem.

Sociālā aizsardzība 
Auces novada pašvaldība arī 2015. gadā turpinās sociālās palīdzī

bas programmas maznodrošinātajiem iedzīvotājiem, vienlaicīgi rū
pīgi izvērtējot esošo pabalstu efektivitāti, lai sasniegtu mērķi – reāli 
palīdzēt  maznodrošinātajiem.  Šiem  mērķiem  kopumā  paredzēti 
535524 euro jeb 7.83% no kopējiem budžeta izdevumiem. Sociālajā 
aizsardzībā ietilpst arī pašvaldību savstarpējie norēķini par sociālās 
aprūpes iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem.

Iestādes nosaukums Summa (euro)
Vispārējie valdības dienesti
Pašvaldības administrācija
Bēnes pagasta pārvalde
Lielauces pagasta pārvalde
Norēķini ar pašvaldību budžetiem

1) Par izglītības pakalpojumiem
2) Par sociālās aprūpes pakalpojumiem

Rezerves fonds
Bankas pakalpojumi

1077394.00
622787.00
92582.00
54365.00

230955.00
141970.00
88985.00

75440.00
1265.00

Sabiedriskā kārtība un drošība
Pašvaldības policija
Bāriņtiesa 

128784.00
57465.00
71319.00

Pašvaldības teritorijas apsaimniekošana
Auces teritorijas labiekārtošana
Bēnes teritorijas labiekārtošana
Īles teritorijas labiekārtošana
Lielauces teritorijas labiekārtošana
Ukru teritorijas labiekārtošana
Vītiņu teritorijas labiekārtošana

1191025.00
711774.00
174035.00
97162.00

106783.00
67777.00
33494.00

Atpūta, kultūra un reliģija
Auces novada bibliotēka
Auces novada Kultūras centrs
Pārējie kultūras un sporta pasākumi

494812.00
133907.00
328941.00
31964.00

Izglītība
PII „Mazulis”
PII „Pīlādzītis”
PII „Vecauce”
PII „Rūķīši”
PII „Kāpēcīši”
Auces vidusskola
Bēnes vidusskola
Auces mūzikas skola
Bēnes mūzikas un mākslas skola
Pieaugušo izglītības un informācijas centrs

3501321.00
172405.00
181226.00
271300.00
207260.00
146604.00

1621857.00
486467.00
214992.00
144133.00
55077.00

Sociālā aizsardzība 446539.00

 SPECIĀLAIS BUDŽETS
Auces novada pašvaldības speciālo budžetu 2015. gadam  ieņē

mumos  veido 217706 euro apmērā, līdzekļu atlikums uz gada sā
kumu 43117 euro apmērā, izdevumi 260823 euro apmērā.
Mērķdotācija  autoceļu  (ielu)  fondam  2015.  gadā  plānota 

195502 euro apmērā, bet ieņēmumi no dabas resursu nodokļa plā
noti 22204 euro apmērā.
Lielākie plānotie darbi un summas 2015. gadā ceļu un ielu uz

turēšanai:
*attīrīšana no sniega – 30000 euro;
*planēšana (greiderēšana) – 29000 euro;
*ceļa zīmju iegāde un uzstādīšana – 4000 euro;
*tranzītielu uzturēšana – 10385 euro;
*ceļu nomaļu pļaušana – 13500 euro;
*melnā seguma bedrīšu remonts – 50000 euro;
*grants seguma atjaunošana – 47000 euro;
*apzīmējumu uzklāšana – 7000 euro;
*caurteku nomaiņa – 18500 euro;
*pārējie pakalpojumi – 11271 euro.
Ieņēmumi no  dabas  resursu nodokļa  tiek  izlietoti  saskaņā  ar 

normatīvo aktu prasībām – dabas resursu nodokļa līdzekļi izman
tojami tikai tādu pasākumu un projektu finansēšanai, kuri saistīti 
ar vides aizsardzību:
*vides monitorings;
*bioloģiskās daudzveidības saglabāšana un aizsardzība;
*gaisa aizsardzība un klimata pārmaiņas;
*vides un dabas resursu izpēte, novērtēšana, atjaunošana;
*ūdeņu aizsardzība;
*augšņu un grunts aizsardzība un sanācija;
*atkritumu apsaimniekošana;
*radioaktīvo atkritumu pārvaldību.

ZIEDOJUMI
Auces novada ziedojumu un dāvinājumu ieņēmumi un izdevu

mi 2015. gadam ieņēmumos netiek plānoti,  līdzekļu atlikums uz 
gada sākumu 2533 euro apmērā, izdevumi arī 2533 euro apmērā.

Ziedojuma mērķis Summa (euro)

SIA „Auces slimnīca” 474.00
Auces vidusskolai Latste organizēšanai 6.00
Auces vidusskolas handbola izlasei 1.00
Brīvpusdienas Īles pagastā deklarētiem bērniem 1278.00
Sporta svētku organizēšanai 260.00
Līdzdalības maksas Auces mūzikas skolā 42.00
Līdzdalības maksas Bēnes mūzikas un mākslas skolā 156.00
Mājdzīvnieku sterilizācijai 15.00
Bankas pakalpojumi 301.00

Inese Valtere, Finanšu nodaļas vadītāja 

LAD lauku bloku kartē  
ir publicēti ainavu elementi – 
aicinām iesniegt lauku bloku 
precizējumus, ja nepieciešams!

No šā gada 2. februāra Lauku atbalsta dienests (LAD) 
LAD lauku bloku kartē ir publicējis ainavu elementus 
(koku, krūmu grupas un dīķus). Lauksaimnieki tiek aici-
nāti pārskatīt šos LAD iezīmētos elementus un iesniegt 
precizējumus, ja tādi ir nepieciešami. Ir iespējams pievie-
not arī jaunus ainavu elementus. Lai precizētu vai iezī-
mētu jaunus ainavu elementus, ir jāiesniedz bloku pre-
cizēšanas pieteikums LAD E-Pieteikšanās sistēmā (EPS). 
Gala termiņš bloku precizēšanas pieteikumu iesniegšanai 
ir 2015. gada ir 1. aprīlis.

LAD vērš  lauksaimnieku uzmanību uz  to,  ka  tikai  ar  ainavu 
elementiem ir grūti  izpildīt prasību par ENP izveidošanu un/vai 
uzturēšanu, tāpēc katram lauksaimniekam ir jāizvērtē tas, kas vēl 
ir  saimniecībā  jāpaveic,  lai  tiktu  ievērotas  zaļināšanas  prasības. 
Lai  lauksaimniekiem  sniegtu  atbalstu  zaļināšanas  prasību  ievē
rošanai, LAD  ir  sagatavojis  īpašu Zaļināšanas kalkulatoru, ko  ir 
iespējams izmantot, lai veiktu aprēķinus par savu saimniecību. 
LAD atgādina, ka lai 2015. gadā saņemtu platību maksājumus 

pilnā apjomā, ir jāievēro zaļināšanas prasības. Tās jāievēro saim
niecībās, kurās aramzemes platība ir vismaz 10 ha.
Zaļināšana sastāv no:
– kultūraugu dažādošanas;
– ekoloģiski nozīmīgu platību (ENP) (papuves, pākšaugi, aina

vu  elementi,  laukmalas)  izveidošanas  un/vai  uzturēšanas  5% no 
aramzemes;
– esošo ilggadīgo zālāju (iepriekš pastāvīgās pļavas un ganības) 

saglabāšanas.
Plašāka  informācija par zaļināšanas prasībām  ir  lasāma LAD 

mājaslapā izvēlnē „Zaļināšana”, kur var noskaidrot to, kas jāievē
ro katram lauksaimniekam, lai 2015. gadā platību maksājumus sa
ņemtu pilnā apmērā, kā arī ir publicēta informācija par izņēmuma 
gadījumiem, kuros minētās prasības nav jāievēro. 
Tiem  lauksaimniekiem,  kuriem  būs  jāievēro  zaļināšanas  pra

sības, uz platību maksājumiem būs jāpiesakās elektroniski, tāpēc 
LAD aicina lauksaimniekus jau tagad kļūt par LAD Elektroniskās 
pieteikšanās sistēmas klientiem.

Kristīne Ilgaža, Sabiedrisko attiecību daļas vadītāja
Tālrunis: 67027830, 67027384; e-pasts: kristine.ilgaza@lad.gov.lv

Skolu direktoru 
un vietnieku seminārs 
Auces vidusskolā

16. janvārī Auces vidusskolā vie-
sojās Dobeles, Tērvetes, Auces no-
vadu skolu direktori un direktoru 
vietnieki, lai piedalītos seminārā 
„Atbalsta sniegšana skolēniem.” 
Viena  no  Auces  vidusskolas  priori

tātēm  ir  atbalsta  sniegšana  skolēniem. 
Šādu  skolas  darbības  virzienu  atbalsta 
Auces novada pašvaldība, radot resursus 
mācību līdzekļu iegādei, skolas vides re
novācijai  un  modernizēšanai,  sagādājot 
transportu  dažādām  vajadzībām:  sko
lēnu  nogādāšanai  uz  mācību  iestādi  un 
atpakaļ  mājās,  uz  mācību  priekšmetu 
olimpiādēm, sacensībām un konkursiem, 
mācību ekskursijām. 
Pašvaldības  sagādāto  iespēju  skolas 

kolektīvs  izmanto,  lai  radītu  augsni  iz
augsmei skolēniem, kuriem ir dotības un 
augsta  mācību  motivācija.  Tikpat  liela 
uzmanība  tiek  veltīta,  lai  atbalstītu  bēr
nus,  kuru  spējas  ir  ierobežotas.  Auces 
vidusskola, sekojot Izglītības un zinātnes 
ministrijas  nostādnēm,  jau  vairākus  ga
dus  intensīvi  strādā  pie  tā,  lai  izveidotu 
atbalsta pasākumu sistēmu skolēniem ar 
mācību traucējumiem. Tā arī bija galvenā 
tēma, ar ko skolas vadības komanda dalī
jās pieredzē 16.  janvāra seminārā. Auces 
vidusskolā ir izveidota atbalsta personāla 
komanda, kuras darbs dod  iespēju skolē
niem  sniegt  maksimālu  palīdzību.  Skolā 
strādā  izglītības psihologs, kurš ar testē
šanas palīdzību nosaka, kāda veida mācī
bu  traucējumi  liedz  skolēnam  veiksmīgi 
apgūt mācību vielu. Psihologa un atbalsta 
personāla vadībā, sadarbojoties ar mācību 
priekšmetu  skolotājiem,  tiek  izstrādāts 
atbalsta  pasākumu  plāns,  kas  skolēnam 
atvieglo mācību procesu. 
Mācību  atbalsta  pasākumi  ir  dažādas 

paša skolēna sagatavotas atgādnes, iespē
ja vizualizēt mācāmo vielu ar dažādu kar
tīšu palīdzību, ilgāks laiks pārbaudes dar
bu  veikšanai.  Protams,  mācību  atbalsta 
pasākumi  vēlamo  rezultātu  sniedz  tikai 
tad,  ja  ieinteresēti  sadarbojas  visas  pro
cesā iesaistītās puses: atbalsta personāls, 
skolotājs,  skolēns,  skolēna  vecāki.  Visu 
iesaistīto  pušu  sadarbības  gadījumā  sko
lēna mācību  rezultātos  vērojams  krietns 
uzlabojums. Tomēr  ir gadījumi, kad pats 
skolēns  un  viņa  vecāki  neizrāda  nekādu 
vēlmi sadarboties, tad arī vēlamais rezul
tāts netiek sasniegts. 
Mācību  atbalsta  pasākumu  snieg šana 

un izmantošana bērniem ar mā cību trau
cējumiem  ikdienā  ir  ļoti  svarīga,  lai  pa
nāktu  iespējami  optimālu  vielas  apguvi, 
sagatavotos  valsts  pārbaudes  darbiem. 
Normatīvajos  aktos  noteikts,  ka  mācību 
atbalsta  pasākumus  skolēns  drīkst  iz
mantot  arī  valsts  pārbaudes  darbos,  ja 
šie pasākumi  izmantoti mācību gada  lai
kā. Tāpēc aicinu skolēnus un vecākus iz
prast sadarbības nepieciešamību ikdienā, 
lai atvieglotu skolēniem valsts pārbaudes 
darbu kārtošanas un valstī noteiktās obli
gātās izglītības ieguves procesu.
Paldies  visai  Auces  vidusskolas  vadības 

komandai par semināra organizēšanu. Plašu 
un izsmeļošu prezentāciju sagatavoja direk
tores vietniece Gunita Dambe. Praktisku no
darbību un iespēju iejusties bērna, kuram 
vajadzīgs  atbalsts,  lomā  vadīja  izglītības 
psiholoģe Eva Medne. Priecājamies, ka iz
devās viesiem radīt  ieskatu par skolēnu at
balsta pasākumiem mūsu skolā. 
Viesi  varēja  noskatīties  kvalitatīvu 

Auces vidusskolas labāko kolektīvu kon
certu, kurš notika skaistajā, vasarā reno
vētajā zālē. Bija prieks klausīties, kā daži 
viesi, ieejot zālē, izsaucās: „Te jau kā te
ātrī!” Ekskursijas laikā pa skolu viesi va
rēja novērtēt renovētās un modernizētās 
telpas.  Patīkami,  ka  Auces  vidusskolai 
(pirmajiem mūsu pusē) izdevies izveidot 
skolēnu  garderobes,  katram  skolēnam 
nodrošinot  atsevišķu  skapīti  drēbju  un 
mācību līdzekļu novietošanai.
Pilnveidojamu  jomu Auces  vidusskolā 

vēl  daudz  –  gan  skolēnu  atbalsta  snieg
šanā,  gan  skolas  remontu  turpināšanā. 
Tomēr prieks, ka varam nemitīgi attīstī
ties un augt, sagādājot skolēniem iespējas, 
kas daudz citās skolās nav. Arī 2015. gada 
budžetā ceram saņemt līdzekļus remontu 
turpināšanai, padarot skolas vidi vēl pie
vilcīgāku.  Mēdz  teikt,  ka  sakārtota  vide 
sakārto arī domāšanu, rada nepieciešamī
bu  pēc  atbilstošas  uzvedības.  Lai  mums 
visiem Auces vidusskolā izdodas atbalstīt 
citam  citu,  izmantot  radītās  iespējas  un 
justies labi pašu veidotajā vidē! 

Indra Špela, Auces vidusskolas direktore



Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 27. februāris4

Notikumi

Arī Aucei savi „Mis un Misters”
Ierasties svinību tērpā, jo Auces vidusskolā 

Valentīna dienas noskaņās, pēc viena gada pār-
traukuma, notika konkurss „Mis un Misters”. 
Konkursā tika vērtēta ne tikai pāru erudīcija, bet 
arī talanti, raitais deju solis, ko pirms konkursa 
apguva skolotājas Ženijas Silovas pavadībā. 

Konkursā piedalījās: Amanda Lejniece, Henriks 
Bērmanis 7.b klase, Evelīna Pumpure, Salvis Ja-
mants 11.b klase, Laura Dauginoviča, Kristians In-
gus Jonuška 8.a klase, Rebeka Baltute, Eduards 
Juļs 11.a klase, Līga Holodņikova, Gvido Bulvāns 
10.a klase, Baiba Valtere, Roberts Ozols 9.a klase, 
Tāla Šulgina, Alens Antanavičs  7.a klase.

Konkurss norisinājās divās kārtās. Pirmajā pāri 
rādīja savus talantus dziedot, spēlējot mūzikas ins-
trumentus un citādi, atbildot uz āķīgiem jautāju-
miem un parādot savu dejotprasmi. Dalībniekus vēr-
tēja žūrija un pēc viņu lēmuma 2 pāri katrā grupā 
nokļuva uz nākošo posmu. Tajā dalībniekiem nācās 
analizēt stila kļūdas apģērbā, saskatīt uzvedības kul-
tūras un etiķetes kļūdas situāciju spēlē – restorānā, 
kā arī parādīt savas galda kultūras prasmes, klājot 
svētku vakariņu galdu. 

Par konkursa 
lau reātiem kļuva 
LĪGA HOLODŅI-
KOVA un GVIDO 
BULVĀNS vidus-
skolas grupā un 
BAIBA VALTE-
RE un ROBERTS 
OZOLS pamatsko-
las grupā. 

Dalībnieki sajūs-
mā saka, ka noteikti 
piedalītos vēlreiz, 
lai jau nākošajā rei-
zē plūktu uzvaras 
laurus, jo pasākums 
spieda iemācīties de-
jot valsi, ko jaunieši vērtē kā lielu ieguvumu, ne katrs 
mūsdienās to prot. Skolā mācās tik vispusīgi talantīgi, 
apveltīti ar aktiera dotībām un spēju ar humoru izkļūt 
no jebkuras neveiklas situācijas, radoši, par sevi pārlie-
cināti skolēni, ka žūrijai izvēlēties laureātus  bija ļoti 
grūti.  

Paldies skolēnu līdzpārvaldei, kas bija šī pasākuma 
organizatori, skolotājai Ligitai Priedei, dziedošajam 

zēnu ansamblim, kas priecēja skatītājus ar savām 
dziesmām, atraktīvajiem vadītājiem un konkursa žū-
rijai. Uz tikšanos nākošgad!

Agnese Pidrika,
Auces vidusskolas 12.a klases skolniece

Foto no pasākuma arhīva

„Mis un Misters” uzvarētāji.

Ēnu dienā šogad 
vislielākā interese 
par tūrisma nozari novadā

Ēnu diena ir pasaulē populāra karjeras izglītī-
bas akcija, kuras laikā skolēni apmeklē kādu dar-
ba vietu un vēro interesējošās profesijas pārstāvja 
darba ikdienu. 

Šogad Ēnu diena notika 11. februārī un pašvaldība pie-
dāvāja ēnot dažādu jomu speciālistus. Vislielāko interesi 
izraisīja tūrisma informācijas konsultantes vakance, uz 
ko bija pieteikušies pat 6 kandidāti. Ēnot bija ieradušies 
arī domes priekšsēdētāja vietnieci Viju Keršus un Sociālā 
dienesta vadītāju Ilmāru Matveju.

Vijas Keršus „ēna” Karīna Dombrovska tika iepazīsti-
nāta gan ar domes priekšsēdētāja vietnieces darba pienā-
kumiem, gan sociālo situāciju pašvaldībā, gan administrā-
cijas telpām.

Ilmārs Matvejs – Erlends Bergmanis ir nopietns pui-
sis, kurš jau ienākot kabinetā, steidzās uzdot jautājumus 
par vadītāja darba pienākumiem. Es viņu iepazīstināju 
ar Sociālā dienesta darba struktūru, pastāstīju, kādu pa-
līdzību iedzīvotājiem Sociālais dienests sniedz, darbinieki 
pastāstīja par saviem darba pienākumiem. Bijām Liel
auces sociālajā mājā, kā arī Ķeveles Dienas centrā. Jau-
tājot par sociālo darbu, puisis apgalvoja, ka viņu interesē 
šī joma, par ko liecināja jau iepriekš uz lapas sagatavotie 
jautājumi.

 Ēnu dienas ietvaros Auces novada Attīstības nodaļas 
vadītāja Sandra Zesere un tūrisma informācijas konsul-
tante Evija Želve-Šlaudere šogad „meta kauliņus kopā” 
un savus ēnotājus iepazīstināja gan ar tūrisma informāci-
jas konsultantes pienākumiem, gan ar Attīstības nodaļas 
vadītājas ikdienas darbu un atbildīgajiem pienākumiem. 
Evija Želve-Šlaudere savus ēnotājus – Amandu Iļjinu, 
Mārtiņu Daņiļeviču un Martu Ziņģi iepazīstināja ar sa-
viem ikdienas pienākumiem, strādājot kā tūrisma infor-
mācijas konsultante. Attīstības nodaļas vadītāja Sandra 
Zesere un viņas ēnotāji – Kristaps Dreimanis, Kristers 
Stavro, Laura Andželika Siksna, Katrīna Barbara Butkus 
ar ieturētu laika distanci ieradās mazliet vēlāk, lai kopī-
gi dotos uz Vecauces ev. lut. baznīcu. Nākošais pieturas 
punkts bija Auces novada pašvaldības administrācijas 
ēka, kur Attīstības nodaļas vadītāja ēnotājus iepazīstinā-
ja ar saviem ikdienas pienākumiem. Noslēgumā notika 
viesošanās pie senlietu kolekcionāra Kosta Žasina, kura 
mājoklī nākotnē plānots atvērt senlietu krātuvi. Kosts tik 
ļoti ieinteresēja jaunos cilvēkus, ka grūti bija iet prom, jo 
šāda veida vēstures stundas mācība ar skatāmām vēstu-
res liecībām jauniešiem likās daudz saistošāka, nekā pa-
rasta mācību stunda.

Uz tikšanos Ēnu dienā nākamgad! 
Evijas Želves-Šlauderes, tūrisma informācijas konsultantes un 

Ilmāra Matveja, Sociālā dienesta vadītāja, 
stāstīto apkopoja Gita Šēfere-Šteinberga, 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Īles Tautas nama ansambļu pasākums 
„Vesels+40°”

„Vesels+40°” Īles Tautas namā notika 6. feb-
ruāra vakarā, kad uz „Īles Veselības centru 
„Kumeliņi”” bija ieradušies vokālie ansambļi 
no Zebrenes – „Modo”, vadītājs Ainārs Plezers, 
Bikstiem – „Noskaņa” un „Optimisti”, vadītāja 
Astrīda Klāsone, Jaunbērzes – „Ilūzija”, vadītājs 
Raimonds Bulmers un paši īlenieki  – „Spārni”, 
vadītājs Agris Rencbergs.

Šim pasākumam  visi ansambļi gatavojās cītīgi, jo 
mājas darbs bija trīs dziedošas analīzes. Pasākuma lai-
kā „Īles Veselības centrā” konstatēja arī ansambļu ve-
selības stāvokli un, ja veselība bija kārtībā, ansamblis 
tika pie Veselības sertifikāta.

Zebrenes meitenes tika pakļautas fiziskajiem vin-
grinājumiem, ar kuriem viņas lieliski tika galā. Bik stu 
meitenes bija sasirgušas ar mēnessērdzības slimību, 
kas lieliski tika izārstēta ar aerobikas palīdzību. Bik-
stu puišiem šajā pasākumā vairāk patika veterinārijas 
tēma. Jaunbērzes dziedātājas tikko bija ieradušās no 
Medicīnas darbinieku balvu pasniegšanas ceremoni-
jas Rīgā, kur bija ieguvušas galveno balvu nominācijā  
medicīnas tērpi. Īleniekiem šajā pasākumā bija savs ķi-
rurgs, kurš ārstēja un operēja pacientus.

Vēl šajā pasākumā bija iespēja izmantot „Dēļu tera-
piju” un izbaudīt jaunos „Īlainfarm” medikamentus. 
Pasākums izdevās ļoti jautrs. Paldies ansambļiem par 
fantastisko humoru, paldies skatītājiem par atbalstu. 
Tiekamies atkal kādā citā pasākumā Īles Tautas namā.

Sintija Liekniņa, Īles Tautas nama vadītāja 
Foto no pasākuma arhīva

Noslēgusies 43. Starptautiskā bērnu mākslas konkursa 
„Lidice 2015” Latvijas kārta, laureātu vārdu vidū arī 
KRISTAS KRIEVIŅAS un BEĀTES ŠEVĻAKOVAS vārds

Noslēgusies 43. Starptautiskā bērnu 
mākslas konkursa „Lidice 2015” Lat-
vijas kārta. Šī gada konkursa tēma – 
„Gaisma”.

Konkursam tika iesūtīti 1136 darbi no 58 Latvijas nova-
diem un pilsētām. Žūrijas komisijas vērtējumam no mūsu no-
vada savus darbus iesniedza Bēnes Mūzikas un mākslas sko-
las, pirmsskolas izglītības iestādes „Vecauce”, „Kāpēcīši” un 
abu vidusskolu jaunie zīmētāji. 

Pirmajā kārtā, izstādē Auces novada Kultūras centrā žūri-
jas ievērību izpelnījās PII „Vecauce” piecgadīgā Bruno Bražeļa 
„Adventes gaisma” (pedagogs Ina Šulgina), Auces vidussko-
las astoņgadīgo bērnu Katrīnes Banes un Elisas Renātes Ro-
manovskas kopdarbs „Salūts” (pedagogs Daina Krūzmane),  
vienīgais keramikas tehnikā veidotais deviņgadīgo Lindas 
Valteres un Kristiana Toka „Esmu redzams” (pedagogs Danute Dadzīte),  PII „Kāpēcīši” sešgadīgās Valērijas 
Būmanes „Svētku salūts” (pedagogs Agita Valaine). 

Valsts izglītības satura centra un Rīgas Interešu izglītības metodiskā centra izveidota žūrija izvirzīja Latvijas 
kārtas laureātu izstādei 167 darbus, tai skaitā Bēnes Mūzikas un mākslas skolas  audzēknes Kristas Krie-
viņas (11 gadi) „Dabas gaismiņa” un Beātes Ševļakovas (12 gadi) „Dzīvības gaisma”. Sveicam laureātus 
un viņu pedagogu Vinetu Ribaku!

Laureātu darbu izstāde bija apskatāma Rīgas domē, Rātslaukumā 1, no 2015. gada 5. februāra līdz 19. febru-
ārim. Laureātu apbalvošana notika 2015. gada 19. februārī Rīgas Latviešu biedrības namā Merķeļa ielā 13.

Agris Mellis, konkursa „Lidice-2015” koordinators 
Foto autore Ivita Ceriņa

„Spārnu” ķirurgs kopā ar savām māsiņām un 
pacientiem.

Beātes Ševļakovas darbs „Dzīvības gaisma”.



5Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 27. februāris

Notikumi

No 6.–8. februārim Rīgā, izstāžu centrā Ķīpsalā, jau 22. reizi tika 
atklāta jaunā tūrisma sezona ar plašāko tūrisma izstādi – gadatirgu 
Baltijā „Balttour 2015”, kur tika reklamēts arī Auces novada tūrisma 
un vietējo ražotāju piedāvājums.

Stendā kopā ar pārstāvjiem no Dobeles un Tērvetes novadiem un Tērvetes 
dabas parka  rosījās un tūrisma informāciju sniedza Auces novada pašvaldības 
Attīstības nodaļas vadītāja Sandra Zesere, tūrisma informācijas konsultante 
Evija Želve-Šlaudere un Auces novada PIIC Bēnes nodaļas vadītāja Inuta 
Smirnova, savukārt, SIA „Dienvidi Plus” uzņēmuma pārstāvis Andris Eihvalds 
visu triju dienu garumā apmeklētājus iepazīstināja ar smiltsērkšķu veselīgajiem 
produktiem un lielisko smiltsērkšķu vīnu.

Lielu interesi izstādes apmeklētājos izraisīja atraktīvais un vizuāli uzrunājošais 
Vecauces pils muižkungu pāris – Linda Vežuka un Ilmārs Reimanis, kā arī grāfu 
pāra pavadone Rudīte Reimane, kuri divu dienu garumā aktīvi darbojās, lai 
prezentētu Vecauces pils piedāvājumu un aicinātu ceļotājus šovasar pie mums 
paciemoties.

Viens no galvenajiem mērķiem, dodoties uz tūrisma izstādi, bija ieskandināt 
lielāko šī gada kultūras pasākumu novadā XX Auces novada svētkus un Gunāra 
Ordelovska XX starptautisko pūtēju orķestra festivālu, kas godam izdevās pūtēju 
grupai „Absolut Brass Band” no Auces. Pūtēju grupas puišu sniegtais izpildījums 
bija varens un halli ieskandināja kārtīgi.

Jāatzīmē, ka kopumā šogad izstādes apmeklētāju bija ievērojami mazāk, nekā 
pagājušā gada „Balttour” tūrisma izstādē.  Kā vienu no lielākajiem iemesliem 
varētu minēt šajos pašos datumos rīkotais XVII Starptautiskais Ledus skulptūras 
festivāls Jelgavā. Arī Zemgales reģiona vizuālais noformējums apmeklētājus īpaši 
neuzrunāja, toties reģiona stendos bija bagātīgs piedāvājuma klāsts un piedomāts 
par apmeklētāju iesaistīšanos dažādās interesantās akcijās. 

Auces novads tika iepazīts caur puišu grupas „Absolut Brass Band” skanīga-
jiem priekšnesumiem un novada pārstāvjiem, kuri rūpējās, lai mūsu novada tū-
risma piedāvājums ieinteresētu stenda apmeklētājus. Stendu labprāt apmeklēja 
tie cilvēki, kuri kādreiz pabijuši vai dzīvojuši mūsu pusē. Auces vārdu uzrunāja, 
arīdzan, ziņkārības vadīti cilvēki, lai uzzinātu, kur atrodamies un ko varam pie-
dāvāt dažāda vecuma ceļotājiem.

Vēlos teikt paldies par iesaistīšanos un atbalstu uzņēmumiem SIA „Dienvidi 
Plus”, SIA „Bēnes PB” un SIA „Lielauces Kliņģerim”, kā arī pūtēju orķestra 
„Auce” vadītājam Andrim Egilam Āboliņam un grupai „Absolut Brass Band”. 

Evija Želve-Šlaudere, Auces novada tūrisma informācijas konsultante
Autores foto

Pie lasītājiem ceļu atradis apjomīgs AS „Lauku Avīze” izdevniecības 
kopdarbs ar novadu pašvaldībām „Latvijas novadu dārgumi”. Grāma-
tas tapšanā piedalījās 73 Latvijas novadi, arī Auces novada pašvaldība. 
Grāmata ir īpaši vērtīga, jo sava novada dārgumus vērtēja un izraudzī-
jās pašas novadu pašvaldības. 

Grāmatas sastādītāja Ilze Būmane sacījusi: „Katrs no tiem stāsta par vienu 
tikai sev raksturīgu un nozīmīgu lietu, notikumu vai cilvēku, tā savdabīgā vei-
dā izstāstot arī Latvijas vēsturi. Izvēlētie dārgumi simbolizē dažādus gadsimtus 
un laikmetus Latvijā. Izdevumā apskatāmi un izlasāmi stāsti par baznīcu zvanu, 
karogu, kinoscenāriju, nēģu taci, mācītāja talāru, tautas tērpiem, vēstulēm, zobe-
niem u. c.”

Izdevuma atklāšanas svētkos, kas notika 29. janvārī, Rīgā, Latvijas Nacionālajā 
vēstures muzejā, piedalījās arī Auces novada domes priekšsēdētāja vietniece Vija 
Keršus, sabiedrisko attiecību speciāliste Gita Šēfere-Šteinberga un Vecauces pils 
muižkungu pāris, kuru lomās iejutīsies Linda Vežuka un Ilmārs Reimanis, jo tieši 
muižkungu tērpi kā vēstures priekškars Auces novadam atainots jaunajā grāma-
tā, ar ko varat iepazīties arī Jūs, iegādājoties grāmatu Latvijas grāmatnīcās vai 
pārlapojot to Auces novada bibliotēkā.

Īpaši sirsnīgi un jauki izvērtās grāmatas atklāšanas svētki, jo to laikā ne tikai 
atklājās grāmatas tapšanas aizkulises, bet arī bija iespēja noklausīties režisora 
Jāņa Streiča grāmatas vērtējumā, kas vēlreiz apliecināja, cik ļoti grāmata ir ba-
gāta ar latviska spēka elpu. Jānis Streičs to nosauca par „vācelīti”, kur glabājas 
īpaši novadu dārgumi. 

Vēstures burvības elpu grāmatas svētkiem piešķīra iespēja apskatīt vairāku no-
vadu dārgumus – Ciblas peternes, Jaunpiebalgas gardibeni, Vecauces muižkungu 
tērpus, Madonas 1919. gada lielinieku cietumnieka vēstuli uz koka dēlīša, Jāņa 
Čakstes goda diriģenta zizli no Ozolniekiem, Annas Brigaderes „Sprīdīša” pirmiz-
devumu no Tērvetes, profesora Paula Stradiņa portfeli no Viesītes, mācītāja Jura 
Neikena krēslu no Kocēniem un bīskapa Kazimira Duļbinska izsūtījuma altāri-
lādīti no Viļakas.

Gita Šēfere-Šteinberga,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Autores foto

Pirms Ziemassvētkiem sko-
lēniem radās ideja, ka arī 
dzīvniekiem vajag svētkus un 
pārsteigumus.

Tika nolemts vākt ziedojumus 
dzīvnieku patversmei. Pamazām 
ideja paplašinājās: bērni izgatavo-
ja afišas un aicināja mūsu skolas 
skolēnus, darbiniekus un skolotā-
jus piedalīties ziedojumu akcijā.

Pašiem par pārsteigumu, bija 
ļoti liela atsaucība. Par visiem 
kopā tika saziedoti 200 eiro, sa-
nesta dzīvnieku barība, vecas se-
gas, spilveni, rotaļlietas, smiltis.

Mūsu izvēle bija Tukuma dzīv-
nieku patversme, kuru apmeklē-
jām 21. janvārī.

Bērni iepazinās ar patversmes 
darbu, dzīvnieku turēšanas aps-
tākļiem un barošanas noteiku-
miem.

Iepriekš sazinoties ar patvers-
mi, bija nolemts dot mājas rudam 
runcītim, kurš ieguva vārdu Gār-
fīlds.

Bērni bija ļoti apmierināti un 
ieinteresēti. Viņi izteica vēlmi kat-
ru gadu rīkot šādu akciju.

Aija Veide un Ženija Silova,
5.a un b klašu audzinātājas

Pirms došanās uz 
dzīvnieku patversmi. 

Palīdzība  dzīvniekiem

Tiek izteikta pateicība Ilzei Būmanei par sadarbību „Latvijas novadu 
dārgumi” tapšanā. 

„Latvijas novadu dārgumi” tapšanā 
piedalījās arī Auces novads

Tāds ir mūsu novads – skaists un radošs.

Auces novads „Balttour 2015” 
tika iepazīts caur skaņām



Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 27. februāris6

Darījumos ar lauksaimniecības zemi jauna kārtība un ierobežojumi
Likumā „Par zemes privatizāciju lauku apvidos” 

ir veikti grozījumi sadaļā par darījumiem ar lauk-
saimniecības zemi. Tie stājušies spēkā pērnā gada 
1. novembrī. 

 Likuma grozījumu mērķis ir nepieļaut spekulāciju ar 
lauksaimniecības zemi, radīt pamatu un garantijas lauk-
saimnieciskai darbībai Latvijas laukos.

Darījumus ar lauksaimniecības zemi un to tiesiskumu 
uzraudzīs speciāli izveidotas novada pašvaldības komisijas. 
Auces novadā ir apstiprināta Darījumu ar lauksaimnie-
cības zemi tiesiskuma uzraudzības komisija (turp-
māk – Komisija) šādā sastāvā: Komisijas priekšsēdētājs 
Guntis Šēfers, Komisijas locekļi: Gints Memmēns, 
Ilze Šimkevica, Kristīne Ozoliņa, Algerds Miksis. 

Komisija Administratīvā procesa likumā noteiktajā kār-
tībā izskata darījumus un pieņem lēmumus par piekrišanu 
lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā vai  par attei-
kumu lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā. Lēmumu 
par piekrišanu lauksaimniecības zemes iegūšanai īpašumā 
Komisija noformē izziņas veidā, un darījuma akts ir derīgs 
ierakstīšanai zemesgrāmatā tikai tad, ja tam pievienota 
minētā izziņa. Lēmumu par atteikumu lauksaimniecības 
zemes iegūšanai īpašumā darījuma pusēm ir tiesības pārsū-
dzēt tiesā Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā.

Pašvaldības rīcībā ir speciāli izveidotas iesnieguma for-
mas fiziskām un juridiskām personām, kas pieejamas Ap-
meklētāju pieņemšanas centrā Jelgavas ielā 1, Aucē vai 
novada mājas lapā: www.auce.lv.

Darījumus var veikt tikai ar to zemi, uz ko īpašuma tie-
sības ir nostiprinātas zemesgrāmatā. Par darījumiem ar 
zemes īpašumiem uzskatāmi jebkuri darījumi, kā rezultātā 
mainās zemes īpašnieks. Lauksaimnieciskā darbība ir aug-
kopības (arī koku stādu, sēņu, savvaļas ogu audzēšana), 
lopkopības (arī truškopība, putnkopība, biškopība un zvēr-
kopība), iekšējo ūdeņu zivsaimniecības (zivju audzēšana 
privātajās ūdenstilpēs) un dārzkopības (arī puķkopība, sil-
tumnīcu saimniecība) produkcijas audzēšana un ražošana, 
tajā skaitā šīs produkcijas pirmapstrāde un pēcapstrāde, 
ja tā veikta pašā saimniecībā, kā arī lauku tūrisma pakal-
pojumu sniegšana un lauksaimniecības zemes uzturēšana 
noganīšanai vai kultūraugu audzēšanai piemērotā stāvoklī. 
Par lauksaimniecības zemi atzīstama tāda zeme, kā sastā-
vā ir tikai lauksaimniecībā izmantojamās platības, vai arī 
zeme, kas sastāv no dažādu lietošanas kategoriju platībām, 
starp kurām dominējošā ir lauksaimniecības zemju platība. 
Atkarībā no tā, vai iegādājamā zeme ir vai nav atzīstama 
par lauksaimniecības zemi, noteikta atšķirīga zemes iegā-
des procedūra un potenciālo īpašnieku loks, kā arī griesti 
zemju iegūšanai vienas personas īpašumā.

Zemi var iegūt īpašumā: Latvijas Republikas pilsoņi un 

citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņi, Valsts, valsts 
kapitālsabiedrības, juridiskas personas, kā arī Eiropas Eko-
nomikas zonas valstu un Šveices Konfederācijas pilsoņi un 
kapitālsabiedrības, ja tās ir reģistrējušās Latvijā kā nodok-
ļu maksātāji.

Prasības, ko jāievēro Komisijai, izvērtējot iesniegumus, 
lai pieņemtu pozitīvu lēmumu:

Fiziskai personai jāatbilst visiem šiem nosacījumiem:
1) personas ir reģistrētas kā saimnieciskās darbības vei-

cēji Latvijas Republikā;
2) persona vismaz vienu gadu pēdējo triju gadu laikā ir 

saņēmusi vienotos platības maksājumus vai saņem tiešos 
maksājumus, vai tās ieņēmumi no lauksaimnieciskās ražo-
šanas pēdējos trīs gadus pēc kārtas veido vismaz vienu treš-
daļu no kopējiem saimnieciskās darbības ieņēmumiem, vai 
ir ieguvušas lauksaimniecisko izglītību vai tai pielīdzināmu 
izglītību arodizglītības programmā, profesionālās vidējās 
izglītības programmā vai profesionālās pilnveides izglītības 
programmā, apgūstot augkopības, lopkopības vai citus at-
bilstošus priekšmetus ne mazāk kā 160 stundu apmērā;

3) persona rakstveidā apliecina, ka šīs zemes izman-
tošanu lauksaimnieciskajā darbībā uzsāks gada laikā pēc 
tās iegādes un nodrošinās arī turpmāk, ja zeme iepriekšē-
jā vai tekošajā gadā ir bijusi pieteikta vienotajiem platības 
maksājumiem vai tiešajiem maksājumiem, vai uzsāks triju 
gadu laikā un nodrošinās arī turpmāk, ja zeme iepriekšējā 
vai tekošajā gadā nav bijusi pieteikta vienotajiem platības 
maksājumiem vai tiešajiem maksājumiem;

4) iesnieguma iesniegšanas dienā nav nodokļu parādu 
Latvijā vai valstī, kurā atrodas to pastāvīgā dzīvesvieta.

Juridiskai personai jāatbilst visiem šādiem nosa-
cījumiem:

1) vismaz vienam īpašniekam vai pastāvīgajam darbi-
niekam ir atbilstoša profesionālā izglītība attiecīgajā ju-
ridiskās personas darbības jomā, kas iegūta ne mazāk kā 
arodizglītības programmā vai profesionālās vidējās izglītī-
bas programmā, vai vismaz viena īpašnieka ieņēmumi no 
lauksaimnieciskās ražošanas ne mazāk kā pēdējos trīs ga-
dus pēc kārtas veido vismaz vienu trešdaļu no tā kopējiem 
saimnieciskās darbības ieņēmumiem;

2) vismaz gadu pēdējo triju gadu laikā ir saņēmušas vie-
notos platības maksājumus vai saņem tiešos maksājumus 
vai to ieņēmumi no lauksaimnieciskās ražošanas ne mazāk 
kā pēdējos trīs gadus pēc kārtas veido vismaz vienu treš-
daļu no to kopējiem saimnieciskās darbības ieņēmumiem;

3) rakstveidā apliecina, ka šīs zemes izmantošanu lauk-
saimnieciskajā darbībā uzsāks gada laikā pēc tās iegādes 
un nodrošinās arī turpmāk, ja zeme iepriekšējā vai tekošajā 
gadā ir bijusi pieteikta vienotajiem platības maksājumiem 
vai tiešajiem maksājumiem, vai uzsāks triju gadu laikā un 

nodrošinās arī turpmāk, ja zeme iepriekšējā vai tekošajā 
gadā nav bijusi pieteikta vienotajiem platības maksāju-
miem vai tiešajiem maksājumiem;

4) iesnieguma iesniegšanas dienā tām nav nodokļu parā-
du Latvijā vai valstī, kurā tās ir reģistrētas;

5) jāizvērtē patiesie labuma guvēji.
Viena fiziskā vai juridiskā persona var iegūt īpašumā 

līdz 2000 hektāriem lauksaimniecības zemes. Šis nosacī-
jums neattiecas uz Latvijas Republiku kā sākotnējo pub-
lisko tiesību juridisko personu un atvasinātu publisko per-
sonu, kā arī uz Latvijas zemes fonda pārvaldītāju un valsts 
kapitālsabiedrībām, kas iegūts īpašumā lauksaimniecības 
zemi ar likumu deleģēto funkciju īstenošanai, kā arī uz 
maksātnespējas procesā iegūstamu lauksaimniecības zemi.

Izņēmumi darījumos ar lauksaimniecības zemi 
(Komisijai nav jāvērtē un nav jāsniedz atzinums):

1) lauksaimniecības zemes ieguvējiem, kuru īpašumā un 
tiesiskajā valdījumā esošā lauksaimniecības zemes platība da-
rījumu noslēgšanas brīdī un pēc darījuma kopā nepārsniedz 
10 ha fiziskajām personām un 5 ha juridiskajām personām;

2) maksātnespējas procesā iegūstamu lauksaimniecības 
zemi;

3) mantošanas ceļā iegūstamu lauksaimniecības zemi;
4) valsts vai pašvaldību funkciju nodrošināšanai nepie-

ciešamo lauksaimniecības zemi, kā arī lauksaimniecības 
zemi, ko iegūst īpašumā valsts kapitālsabiedrības ar liku-
mu deleģēto funkciju īstenošanai;

5) lauksaimniecības zemi, kuru persona iegūst īpašumā 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas liku-
ma 4. panta ceturto daļu (zemi no pašvaldības pērk bijušie 
zemes lietotāji, kuriem izbeigtas zemes lietošanas tiesības 
pēc likuma);

6) darījumiem ar lauksaimniecības zemi starp laulāta-
jiem, pirmās un otrās pakāpes radiniekiem;

7) lauksaimniecības zemi, kas tiek atsavināta zemes 
konsolidācijas procesā saskaņā ar zemes pārvaldību regu-
lējošiem normatīvajiem aktiem.

Personas, kurām ir Pirmpirkuma tiesības darīju-
mos ar lauksaimniecības zemi:

1) pašvaldībai, ja zeme nepieciešama pašvaldības funk-
ciju īstenošanai saskaņā spēkā esošo teritorijas plānojumu;

2) kopīpašniekam, ja cits kopīpašnieks viņam pārdod sev 
piederošo zemes daļu;

3) zemes nomniekam, ja līgums ir bijis noslēgts vismaz 
uz pieciem gadiem un tas ir bijis reģistrēts pašvaldībā.

Vairāk informāciju jautāt Gintam Memmēnam,
nekustamā īpašuma speciālistam

Tel. Nr. 63745362 
e-pasts: gints.memmens@dome.auce.lv

Brīvprātīgie dzīvnieku labturības nodrošināšanā
I daļa

Dzīvnieki savā ziņā ir visneaizsargātākie, jo ne-
spēj lūgt palīdzību, ja cilvēki ļaunprātīgi vai nezinā-
šanas dēļ dara viņiem pāri. 

Turklāt daudzi domā, ka cilvēkiem ir neierobežota vara 
pār dzīvajām būtnēm. Taču tā patiesi ir tikai šķietama, 
jo dzīvnieku labturība nav tikai katra dzīvnieka turētāja 
rokās. Labturības normas, kā ievērošana ir obligāta 
visiem, nosaka LR tiesību akti.

Auces novadā jau vairāk kā gadu darbojas Auces 
dzīvnieku aizsardzības biedrība, kas tika nodibināta ar 
mērķi vairot dzīvnieku īpašnieku atbildību un sekmēt 
dzīvnieku labturības normu ievērošanu, kā arī ierobežot 
bezšķirnes dzīvnieku nekontrolētu vairošanos. 

Mūsu organizācijā ir deviņi biedri, darbojamies, cits citu 
papildinot, jo katrs aizņemts ar to, kas padodas vislabāk. 
Strādājam brīvajā laikā, kopīgajā lietā ieguldot savus 
privātos līdzekļus. Katru mēnesi maksājam biedru naudu, 
ko tērējam palīdzības sniegšanai nelaimē nonākušajiem 
dzīvniekiem.

Esam neatkarīga brīvprātīgo grupa, nesaņemam naudu 
ne no valsts, ne pašvaldības. Mums pagaidām nav neviena 
līguma ne ar valsts, ne pašvaldības iestādēm.

Nenovērtējamu atbalstu mums sniedz uzņēmēji, 
privātpersonas, ģimenes. Uzņēmēji mūs apgādājuši ar 
aprīkojumu, dzīvnieku barību un ir pauduši izpratni par 
nepieciešamību mazināt dzīvnieku ciešanas. Līdzpilsoņi 
ziedojuši savu laiku, telpas un citus resursus, lai 
nodrošinātu dzīvniekiem pagaidu mājas, transportētu 
viņus uz patvērumu, adoptējuši izglābtās radības. 

Ne mazāk nozīmīgi ir saņemt atbalstu, ko snieguši 
gan pašvaldības un valsts policijas darbinieki, dzīvnieku 
aizstāvji no organizācijām Mežavairogi, Dzīvnieku draugs, 
Mazo brāļu hospitālis, Anitas veterinārā klīnika Saldū un, 
protams, Ināras un Borisa Teterevu fonds, kas apmaksā 
kaķu kastrēšanas operācijas.

Tā kā pavasaris tuvojas ar kaķu riestu, šajā pārskata 

daļā vēlamies pakavēties pie kaķu nekontrolētas vairošanās 
novēršanas programmas.

Katrs kaķis, ko nogādājam uz operāciju, tiek rūpīgi 
izmeklēts, ja nepieciešams – veterinārārstes sniedz pirmo 
medicīnisko palīdzību, kā arī konsultē par turpmāko 
ārstēšanu. Veselības sarežģījumu gadījumā ne mazāk 
svarīga iespēja turpat iegādāties medikamentus, kurus bez 
ārsta receptēm neizsniedz. 

Bez vispārējās izmeklēšanas dzīvnieki saņem arī 
vakcīnu pret trakumsērgu, vitamīnu injekciju, antibiotikas 
un pretparazītu medikamentus. Visas šīs manipulācijas 
dzīvnieka īpašniekam ir par brīvu. Ja vēlaties kastrēt 
savu mīluli, sazinieties ar mums, zvanot uz t. nr. 26514490.

Lieki piebilst, ka ielas kaķu kastrācija bez šīs programmas 
vispār nebūtu iespējama.

Nesen aptaujājām trešo daļu no cilvēkiem, kas 
piedalījušies šajā pasākumā, visi aptaujātie pauda prieku, 
ka savulaik pieņēmuši lēmumu kastrēt kaķus, jo tie pēc 
operācijas ir veselīgi, mierīgāki, bieži pat uzlabojies kaķu 
raksturs – dzīvnieki kļuvuši mīlīgāki. 

Daudzos gadījumos dzīvnieki izglābti no mokošas 
eksistences, ciešot no hroniskām, bet izārstējamām slimībām, 
vai pat no bojāejas. Īpaši šis fakts jāpārdomā cilvēkiem, 
kuru kaķenēm nav pēcnācēju. Daba nav paredzējusi 
pārtraukumus šajā norisē. Kaķenei, visticamāk, ir nopietni 
veselības traucējumi, piemēram, strutains olnīcu vai dzemdes 
iekaisums, ko ar kastrāciju novērš uz neatgriešanos.

Aptaujā arī neapstiprinājās maldīgais, bet plaši 
izplatītais uzskats, ka kaķi zaudē medību instinktus. Ar 
operāciju instinktus neiznīcina. Ja kaķis labprāt medī, viņš 
ar aizrautību to dara arī pēc kastrācijas.

Daudzi cilvēki ir izvēlējušies piedalīties humānā kaķu 
vairošanās samazināšanas programmā un dzīvo mājās, 
kur kāpņu telpa nesmird pēc runču urīna, kuras apkārtnē 
nenotiek riesta cīņas, kur pavasarī, rudenī un pat ziemā 
no pagrabiem netiek izvesti bieži vien slimi kaķēni, kuru 
ciešanas būtu bijis iespējams aiztaupīt. Vai tiešām ir ļaudis, 
kam iepriekš aprakstītās parādības sagādā gandarījumu? 
Pavērojiet savu dzīves vidi, vai kaut kas tajā neatgādina par 
šo? Risinājums ir rokas stiepiena attālumā, un visi varēs 

dzīvot netraucēti – gan ļaudis, kam dzīvnieki nav tuvi, gan 
dzīvnieku īpašnieki, gan dzīvnieki.

Kaķi ir gudri, viņi savus pēcnācējus iemanījušies izglābt 
no cilvēkiem, kas joprojām par pareizu dzimstības kontroles 
paņēmienu uzskata dzīvnieciņu iznīcināšanu. Kaķenes 
atnesas tur, kur viņu saimnieki netiek klāt jaunajai 
paaudzei. Tas neizbēgami vairo dzīvnieku ciešanas. Ne 
visi kaķenīšu īpašnieki meklē negribētajiem kaķēniem 
mājas, ne visi uzskata par vajadzīgu rūpēties par mazajiem 
dzīvnieciņiem un uzņemt savā ģimenē. Ja kaķenītes 
īpašnieks laikus būtu piekritis dzīvnieka kastrēšanai, šādu 
situāciju būtu ārkārtīgi maz.

Turklāt vardarbīgi kaķu skaita regulēšanas pasākumi 
Latvijā ir aizliegti. Eitanāziju kā galēju līdzekli drīkst 
izmantot vienīgi tad, ja notvertais dzīvnieks ir slims vai 
nelabojami mežonīgs un viņa pieradināšana dzīvniekam 
sagādātu nepanesamas ciešanas.

Vienīgā humānā iespēja – sagūstīt kaķēnus, socializēt 
viņus un atrast gādīgus cilvēkus, kam pietiks pacietības 
turpināt mežonīgos dzīvnieciņus pieradināt. Kopā ar 
atbalstītājiem esam snieguši pagaidu mājas vairākiem 
desmitiem kaķēnu, kas citādi bijuši nolemti nožēlojamai 
dzīvei pamestībā. Viņi visi ir saņēmuši nepieciešamo 
medicīnisko aprūpi, izārstēti, daļa tikuši pie pirmās 
vakcīnas un vakcinācijas apliecības, daļa jau kastrēti.

Visi kaķēni devušies uz laimīgām mājām, un viņu 
saimnieki mums sūta vēstules, daloties priekā par izglābto 
dzīvnieku sniegto mīlestību. 

Sabiedrības briedumu vislabāk apliecina tās rūpes 
par neaizsargātākajiem – bērniem, veciem un slimiem 
cilvēkiem, kā arī dzīvniekiem. No mums katra atkarīgs, 
vai arī turpmāk mūsu vidū būs cietēji. Dažkārt vajag visai 
maz – nebūt vienaldzīgiem. Jo ļaunuma izplatībai nekas 
vairāk nav vajadzīgs kā labo cilvēku klusēšana.

Neviena dzīva radība nav pakļaujama novēršamām 
ciešanām. Lolojumdzīvnieku nogalināšana bez minētajiem 
izņēmumiem Latvijā ir aizliegta. Neatkarīgi no tā, kas un 
kādā veidā veic vardarbību. 

Palīdziet vairot prieku!
Auces dzīvnieku aizsardzības biedrība



7Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 27. februāris

Piedalies!Pašvaldības policija ziņo
Auces novada Kultūras centrā 
(Lilita Zāmele, tel. Nr. 63745282)

 – 1. martā plkst. 15.00 bērnu un jauniešu deju 
kolektīvu koncerts. Ieeja bezmaksas.

 – 4. martā plkst. 18.00 Auces vārda dienas kon
certs „Auce no putna lidojuma”. Īpašie viesi trio „Art-
i-shock”, Guna Šnē, čells, Agnese Egliņa, klavieres, Elīna 
Endzele, sitamie instrumenti un čellu festivāla dalībnieki. 
Ieeja bezmaksas. 

 – 11. martā plkst. 10.00 muzikāla leļļu izrāde 
„Jautrās astes”. Lomās Aīda Ozoliņa, Jānis Kirmuška, 
Laila Kirmuška. Biļetes cena EUR 3.

 – 25. martā plkst. 18.00 Auces stacijas laukumā 
atceres brīdis komunistiskā genocīda upuru piemiņai.

 – No 25. marta Tukuma muzeja ceļojošā izstāde 
„Sibīrijā rakstītās vēstules uz bērza tāss”. Izstāde 
atvērta otrdienās, ceturtdienās no plkst. 15.00–19.00 un 
pasākumu laikā. Ieeja bezmaksas. 

 – 26. martā plkst. 19.00 koncerts „Ziemeļu sāga”. 
Piedalās Evija Martinsone (soprāns, LNO), Aldis Liepiņš 
(klavieres), Ivars Bezprozvanovs (čells),  Karīna Bērziņa 
(stāstniece). No zviedru, somu un norvēģu tautas dzies-
mām, Edvarda Grīga, Žana Sibeliusa melodijām līdz grupas 
ABBA populārajām dziesmām, – tāds būs ceļš, izlasot zie-
meļzemju ļaužu likteņstāstus bezgala krāšņās, bet skarbās  
ziemeļu dabas fonā, kur LNO spožais soprāns Evija Martin-
sone iejutīsies vairāku paaudžu sieviešu likteņos.

Biļetes cena EUR 4, skolēniem, pensionāriem EUR 3.
– 28. martā plkst. 18.00 Auces novada Mednieku 

svētki. Vairāk informācijas afišās un pa tel. Nr. 29186744.
 – 5. aprīlī plkst. 13.00 Lieldienu sarīkojums Ideju cen-

trā.
 – 12. aprīlī plkst. 13.00 Auces novada jauno vokā-

listu konkurss „Cālis2015”. Biļetes cena EUR 1.
 – 19. aprīlī plkst. 19.00 grupas „BIG AL & THE JO-

KERS” koncerts. Biļetes cena 5 EUR, 7 EUR un 9 EUR. 
Vairāk informācijas www.auce.lv. Biļešu iepriekšpārdošana 
www.bilesuparadize.lv un Auces novada Kultūras centrā 
pirmdienās, otrdienās, trešdienās no plkst. 16.00–19.00.

Bēnes Tautas namā
(Ingrīda Rozenfelde, tel. Nr. 28295001) 

 – 21. martā plkst. 14.00 KONCERTS „Tevī ir kaut kas 
tāds, kas jaunus asnus diedzē…” Mīļi aicināti visi interesenti!

 – Pēc koncerta sarīkojums novada politiski represēta-
jiem iedzīvotājiem.

 – No 26. marta līdz 14. aprīlim zālē Stacijas 8, Bēnē, 
Ainas Liepas rokdarbu gleznu un koka figūru IZSTĀDE 
„Zaļi krāsainā pasaule” /Tekstildarbi tapuši no ārdītas 
dzijas, veidoti apļu rāmjos savdabīgā, autores radītā 
tehnikā/. Izstāde apskatāma katru darbadienu. Interesentu 
tikšanās ar autori notiks 14. aprīlī.

 – 2. aprīlī  plkst. 20.00 VPDK „Novadnieki” un 
sadraudzības kolektīvu KONCERTS „Aizejošai dienai deju 
kurpes kājā…” Ieeja brīva.

 – 6. aprīlī plkst. 11.00 estrādē vai tautas namā 
(atkarībā no laika apstākļiem) Lieldienu saiets maziem un 
lieliem „Apkārt jokus, apkārt prieku, zelta sauli vidiņā!”

Ukru Tautas namā 
(Gunta Razdovska, tel. Nr. 67329236)

– 7. martā plkst. 18.00 Starptautiskajai Sieviešu dienai 
veltīts koncerts „Tu skaistākā starp puķēm”. Koncertā pie-
dalās Lielauces tautas nama kolektīvi.

Vītiņu Tautas namā
(Raisa Adamaite, tel. Nr. 25976679)

 – 6. martā plkst. 18.00 pensionāru biedrības „Mež-
ābele” jeb, tiem kam pāri piecdesmit, sadraudzības vakars 
ar Auces novada un tuvējo pagastu senioriem „Mēs 
tiekamies martā, kad pūpoli zied”. Dalību lūgums pieteikt 
līdz 28. februārim pa tel. Nr. 28686393.

 – 27. martā  amatierteātra „Mežrozīte” izrāde V. Pum-
pure „Tobiass ir miris, lai dzīvo Tobiass”, pēc skatītāju 
pieprasījuma.

Lielauces Tautas namā
(Dace Čunka, tel. Nr. 26566440)

 – 6. martā plkst. 19.00 Starptautiskajai Sieviešu die-
nai veltīts koncerts „Tu kā saule...”, piedalās Lielauces 
Tautas nama TDK, Bēnes vidusskolas pūtēju orķestris un 
Bēnes TDK „Kaņepīte”. 

 – 21. martā plkst. 19.00 deju koncerts „Dejotprieks”. 
Piedalās Lielauces TDK, Vītiņu Tautas nama TDK „Virpulis” 
un „Virpulītis”, Bēnes TDK „Novadnieki”. Ieeja EUR 1.00.

 – 28. martā plkst. 14.00 Penkules Kultūras nama 
amatierteātra „Dailes” Normunda Smiltnieka teātra izrāde 
Traktieris „Pie klibās vistas”. Ieeja EUR 1. 

Visi laipni gaidīti! 

Notikumi 2015. gada janvārī
1. janvārī plkst. 02.00 Baznīcas ielā, Aucē, izteikti brīdinājumi 

nepilngadīgām personām par atrašanos sabiedriskā vietā bez ve-
cāku vai personu, kas viņus aizstāj, klātbūtnes.

5. janvārī vienai personai sastādīts administratīvā pārkāpuma 
protokols par to, ka persona atradās sabiedriskā vietā Baznīcas 
ielā, Aucē, cilvēku cieņu aizskarošā alkohola reibumā un ar savu 
uzvedību traucēja apkārtējiem cilvēkiem.

6. janvārī vienai personai, kura dzīvo Akadēmijas ielā, Vec-
aucē, izteikts brīdinājums par to, ka ar savu un dzīvoklī citu 
dzīvojošo personu rīcību tiek traucēts pārējo mājas iedzīvotāju 
naktsmiers.

6. janvārī plkst. 19.45 izteikts brīdinājums divām personām, 
kuras apdzīvotā vietā Aucē, ierobežotas redzamības apstākļos, 
pārvietojās pa ielas braucamo daļu neraugoties uz to, ka blakus 
brauktuvei ir ierīkots gājēju celiņš.

7. janvārī plkst. 11.30 veiktas audzinoša rakstura pārrunas ar 
iedzīvotājiem daudzdzīvokļu namā Stacijas ielā, Aucē, par koplie-
tošanas telpu piegružošanu.

7. janvārī plkst. 20.00 divām personām Vītiņu pagastā, Bungās, 
izteikti brīdinājumi par trokšņošanu un skaļu necenzētu vārdu lie-
tošanu, kas traucē daudzdzīvokļu nama kaimiņus.

8. janvārī plkst. 08.20 Auces vidusskolas teritorijā aizturēta 
nepilngadīga persona, kura smēķēja. Par šādu rīcību sastādīts 
administratīvā pārkāpuma protokols un vienlaikus uzsākta ad-
ministratīvā lietvedība par tabakas izstrādājumu nodošanu ne-
pilngadīgām personām.

8. janvārī plkst. 15.40 saņemta informācija par to, ka Īles ielā, 
Bēnē, kādam dzīvoklim izsists logs un uzlauztas durvis. Ierodo-
ties norādītajā vietā, policijas darbinieki konstatēja, ka dzīvokļa 
īpašniece ir cienījama vecuma kundze, kura atgriežoties mājās 
nezināmu iemeslu dēļ piegājusi pie mājas neapdzīvotās daļas, 
kurai patiesi izlauztas durvis un izsists loga stikls. Uztraukumā 
viņa nodomājusi, ka cietis viņas dzīvoklis un devusies meklēt pa-
līdzību pie sociālās darbinieces, kura savukārt informēja policiju. 
Pārpratums noskaidrojās un kundze atgriezās savā neskartajā 
dzīvoklī.

8. janvārī sadarbībā ar Sociālā dienesta darbiniekiem apsekoti 
vairāku ģimeņu sadzīves apstākļi Vītiņu un Lielauces pagastos. 
Pašvaldības policijas darbinieku klātbūtne šādos braucienos ne-
pieciešama tādēļ, ka ir bijuši gadījumi, kad apsekojamo ģimeņu 
locekļi ir bijuši iereibuši un uzvedušies agresīvi, pat draudējuši 
Sociālā dienesta darbiniekiem.

9. janvārī veiktas audzinoša rakstura pārrunas ar suņa īpaš-
nieku Bēnes pagastā par to, ka pēc apkārtējo iedzīvotāju sniegtās 
informācijas, ārpus īpašuma teritorijas apdzīvotā vietā suns tiek 
palaists pastaigā bez pavadas.

9. janvārī plkst. 18.25 tika saņemts Neatliekamās medicīnis-
kās palīdzības brigādes lūgums pavadīt agresīvu pacientu līdz 
ārstniecības iestādei Dobelē, ko Pašvaldības policijas darbinieki 
arī izpildīja.

13. janvārī, sadarbībā ar Auces Dzīvnieku aizsardzības biedrī-
bas pārstāvēm pārbaudīts, kā tiek ievērotas dzīvnieku labturības 
prasības Auces pilsētā. Vienai suņu īpašniecei Varoņu ielā izteikts 
brīdinājums un noteikts laiks pārkāpumu novēršanai.

13. janvārī plkst. 18.50 saņemta informācija par konfliktu 
starp ģimenes locekļiem Bēnes ielā, Aucē. Ierodoties minētajā 

adresē, Pašvaldības policijas darbinieki konstatēja, ka domstar-
pības  atrisinātas pašu spēkiem un policijas darbinieku klātbūtne 
vairs nav nepieciešama.

15. janvārī plkst. 9.50 saņemta informācija par to, ka Bēnē, 
Jelgavas ielā, klaiņo suns viens pats bez īpašnieka. Ierodoties uz 
vietas, Pašvaldības policijas darbinieki konstatēja, ka bez saim-
niekiem klaiņo divi līdzīgi suņi. Viena suņa īpašnieku izdevās 
ātri noskaidrot un brīdināt, lai nepieļauj suņa atrašanos ārpus 
īpašuma. Tikmēr otrs suns bija devies projām un tā  īpašnieku 
noskaidrot neizdevās.

20. janvārī plkst. 10.35 izteikts brīdinājums komersantam 
Aucē par tirdzniecības noteikumu pārkāpumu – ielu tirdzniecību 
bez pašvaldības izsniegtās atļaujas.

20. janvārī plkst. 19.20 saņemta informācija par to, ka kādās 
mājās Īles pagastā laužas nepiederoša persona. Ierodoties norā-
dītajā adresē, Pašvaldības policijas darbinieki konstatēja, ka ne-
piederošai personai, kura guvusi galvas traumu, medicīnisko pa-
līdzību sniedz Neatliekamās medicīniskās palīdzības personāls. 
Uzsākta notikumu apstākļu noskaidrošana.

22. janvārī plkst. 12.30 J. Mātera ielā, Aucē, nepilngadīgai per-
sonai sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols par Bērnu 
tiesību aizsardzības likuma un smēķēšanas ierobežojumu neie-
vērošanu.

22. janvārī plkst. 15.30 vienai personai sastādīts administra-
tīvā pārkāpuma protokols par atrašanos sabiedriskā vietā Bēnes 
ielā, Aucē, cilvēka cieņu aizskarošā alkohola reibumā.

22. janvārī plkst. 19.50 tika konstatēts, ka Miera ielā, Aucē, 
bojāta ceļazīme. Pārskatot videonovērošanas ierakstus, tika iden-
tificēts iespējamais vainīgais transporta līdzeklis. Informācija par 
negadījumu nodota Valsts policijas darbiniekiem, kuri ieradās 
notikuma vietā.

22. janvārī plkst. 20.25 izteikts brīdinājums personai, kura atra-
dās sabiedriskā vietā alkohola reibumā Baznīcas ielā, Aucē.

23. janvārī sadarbībā ar Sociālā dienesta darbiniekiem apseko-
ti vairāku ģimeņu sadzīves apstākļi Vītiņu pagastā.

23. janvārī plkst. 17.10 saņemta informācija par to, ka Vītiņu 
pagastā dzīvojamo māju tuvumā klaiņo suns bez saimnieka. Iero-
doties norādītajā vietā, klaiņojošs suns netika atrasts.

26. janvārī plkst. 8.40 saņemta informācija par to, ka Auces 
pilsētā Raiņa ielas rajonā teritorijā klaiņo suns. Suns tika atrasts 
norādītajā vietā un tālākās rūpes par to uzņēmās Auces Dzīvnie-
ku aizsardzības biedrības pārstāves.

26. janvārī Pašvaldības policijā tika saņemts iesniegums par 
to, ka Vītiņu pagastā pie kādām mājām uz garām ejošā ceļa bieži 
atrodas agresīvs suns, kas uzbrūk gājējiem un velobraucējiem. 
Sākta apstākļu noskaidrošana.

27. janvārī plkst. 09.30 Aucē, Vītiņu ielā aizturēts mopēda va-
dītājs, kurš vadīja mopēdu bez iedegtām tuvo lukturu gaismām. 
Mopēda vadītājs nevarēja uzrādīt vadītāja apliecību, kas ļautu 
vadīt mopēdu, kā arī nebija veikta obligātā civiltiesiskā apdro-
šināšana. Par šiem pārkāpumiem tika sastādīts administratīvā 
pārkāpuma protokols un nosūtīts lēmuma pieņemšanai uz Valsts 
policiju.

27. janvārī plkst. 12.30 saņemta informācija par to, ka Auces 
vidusskolas teritorijā klaiņo liels suns. Pašvaldības policijas dar-
binieki suni noķēra un nogādāja pagaidu mājvietā.

Jānis Pikšens, Pašvaldības policijas priekšnieks 

TAUTAS BUMBA
Dobeles sporta halli divas otrdienas 27. janvārī 

un 3. februārī piepildīja jaunie sportisti no dau-
dzām Zemgales novada skolām, lai sīvās cīņās no-
skaidrotu labākās tautas bumbas spēlētāju koman-
das meiteņu un zēnu grupā 4.–5. klašu vecumā.

27. janvārī notika Dobeles, Tērvetes un Auces novadu 
skolu sacensības, lai noskaidrotu spēcīgākās tautas bum-
bas komandas, kas iegūst ceļazīmes uz Zemgales reģiona 
skolu finālsacensībām. Ļoti saspringtās cīņās, mūsu mei-
tenes ieguva 2. vietu, zaudējot tikai spēcīgajai Dobeles 
1. vidusskolai, bet zēni, uzvarot Dobeles 1. vidusskolu, 
izcīnīja 1. vietu. Pēc nedēļas abas mūsu komandas atkal 
mēroja ceļu uz Dobeli, lai stātos pretīm labākajām Zemga-
les reģiona tautas bumbas komandām.

Zemgales reģiona sacensībās mūsu meitenes bija pārāk 
biklas pret savām konkurentēm un tāpēc ierindojās 4. vie-
tā, bet zēni ar vienu zaudējumu savā grupā, iekļuva pusfi-
nālā. Nācās cīnīties ar otrās grupas līderkomandu no Tu-
kuma, kas nespēja turēties pretī aucenieku cīņas sparam.
Mēs esam finālā, kur mūs gaidīja ļoti spēcīgie spēlētāji no 
Jelgavas 4. pamatskolas, kuriem bijām zaudējuši pamat-
turnīrā. Šoreiz spēle izvērtās dramatiskāk un tikai divos 
pagarinājumos noskaidroja uzvarētāju. Arī šoreiz Fortūna 
labvēlīgāka bija pret jelgavniekiem un mūsu spēlētājiem 
nācās kārt kaklā sudraba raudzes medaļas.

Meiteņu komandu pārstāvēja Zane Jadčenko, Ance 
Marga, Līga Balande, Daniela Evarsone, Ināra Kraukle, 
Sanija Norvaiša, Abigeila Aldona Zīle.

Zēnu komandā spēlēja Agnis Stončus, Kaspars Sproģis, 
Deniss Stonis, Dāvis Reņķis, Ralfs Grandbergs, Endijs 
Rektiņš, Lauris Uļskis, Kristers Ņeverovskis, Emīls Bara-
kausks, Mairis Pumpurs.

Šiem zēniem priekšā vēl Latvijas skolēnu spartakiādes 
fināls tautas bumbā un Latvijas jaunatnes čempionāta 
finālspēle handbolā. Sveicam jaunos sportistus un 
sportistes ar panākumiem.

VOLEJBOLS
Mūsu skolas sporta zāles piepildīja vecākās gru-

pas skolu komandas no bijušā Dobeles rajona un cī-
nījās par Auces novada kausu volejbolā. Mūsu zēnu 

un meiteņu komandas nebija viesmīlīga un neat-
stāja citām komandām nekādas ilūzijas par pirmās 
vietas iegūšanu. Visu pirmo trīs vietu ieguvēji sa-
ņēma medaļas, bet komanda kausu. Aiz mūsu ko-
mandām palika sportisti no Annenieku pamatsko-
las un Augstkalnes vidusskolas.

Mūsu meiteņu zelta komandā spēlēja Amanda Bekere, 
Dita Freidenberga, Evelīna Sprince, Karina Zaļeska, Mai-
rita Jomante, Līga Eglīte, Ieva Žuža, Vera Romanovska.

Zēnu grupas uzvarētāju komandā servēja un grem-
dēja Intars Jomants, Dāgs Eņģelis, Roberts Ozols, Edijs 
Feldmanis, Ingus Jonuška, Agris Urbelis un Oskars Alek-
sandrovičs.

Par jauno sportistu sniegumiem jāsaka paldies sporta 
skolotājiem Aijai Zeltiņai, Uldim Arājam un arī raksta au-
toram Laurim Špelam. Pateicības vārdus jāsūta Sintijai 
Liekniņai, kura palīdzēja pasūtīt medaļas, kausus un izga-
tavoja skaistus diplomus volejbola sacensībām.

Novēlu visiem sportot, veselīgi ēst un ar mēru sēdēt pie 
datoriem un televizoriem!

Lauris Špels, sporta skolotājs
Foto no Laura Špela fotoalbuma 

Auces vidusskolas sportisti rāda klasi

Jaunie tautas bumbas spēlētāji.

Sludinājums
Vēlos īrēt nelielu 3-istabu dzīvokli par saprātīgu 

cenu, vēlams, Vecaucē. Kontakttelefons: 26838602.



Auces Novada VĒSTIS – 2015. gada 27. februāris8

Auces novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums «Auces Novada Vēstis» iznāk reizi mēnesī, parasti, – mēneša pēdējā piektdienā, 
jo tā iznākšanas laiks saistīts ar novada domes ikmēneša sēdi. 

Materiāli kārtējam numuram iesniedzami katra mēneša pirmajā nedēļā.  Aicinām arī novada iedzīvotājus kļūt par «Auces Novada Vēstu» veidotājiem, 
informējot par interesantiem cilvēkiem, notikumiem, faktiem.  E-pasts gita.steinberga@dome.auce.lv, tālrunis informācijai – 22024489. 

Izdevums sagatavots un iespiests SIA «Talsu tipogrāfija».  Tirāža 3000 eks.

Informācija

Starpnovadu sacensības dambretē jaunākajām grupām
Bet, kamēr liesmai pa spēkam
mūžīgai naktij spītēt, 
neaizmirsīsim izauklēt
mazu svecīti, svečulēnu,
vienu bižainu meitenīti,
vienu spriganu zēnu.
                               /Ā. Elksne/

Sirsnīgi sveicam 
Dzimtsarakstu nodaļā 

janvārī reģistrētos jaundzimušos

Dārtu Bēnē un Dārtu Lielaucē, 
kā arī Miķeli Vītiņos

un viņu vecākus! 

Apsveicam!

Paldies 
par Jūsu mūža devumu!

Vēlam stipru veselību 
un ilgus, saulainus 

dzīves gadus!

Apsveicam  
           seniorus!

Auces novada pašvaldība 
sirsnīgi sveic 

visus februāra jubilārus,
īpaši suminot:

Emīliju Švagerieni 105 gadu jubilejā, Aucē,

Almu Bišmani 92 gadu jubilejā, Lielaucē,

Ausmu Šķēli 91 gada jubilejā, Aucē,

Gothardu Dzeni 90 gadu jubilejā, Bēnē,

Austru Kurpnieci 85 gadu jubilejā, Aucē,

Elenu Prialgauskieni 
85 gadu jubilejā, Vītiņos,

Grietu Bratku 85 gadu jubilejā, Īlē,

Veltu Norvaišu 85 gadu jubilejā, Aucē,

Arni Pētersonu 80 gadu jubilejā, Aucē,

Edīti Vērdiņu 80 gadu jubilejā, Vecaucē!

20. janvārī, Dobelē, notika Dobeles, Auces, Tērvetes 
novadu (Saldus) skolu individuālās-komandu sacensī-
bas jaunākajām grupām dambretē. Sacensties ieradās 
99 jaunie dambretisti, t.sk. arī no mūsu abām vidussko-
lām. Komandu vērtējumā tiek ņemti 3 dalībnieku labā-
kie rezultāti, obligāti vienas meitenes rezultāts. Stabilu, 
vienādu sniegumu uzrādīja Auces vidusskolas 4.a kl. 
Eduards Ceļmals, 3.a kl. Adrians Gangnuss un 
EstereGristiņa. Iegūstot katrs 11 punktus, spēja iz-
cīnīt 2. vietu, iegūstot skolai kausu, bet pašiem par pie-
miņu medaļas un diplomus. Mazliet rūgtums mazajās 
sirsniņās ir, jo no 1. vietas ieguvējiem  Saldus sākum-
skolas šķir tikai 1 punkts. Trešajā vietā ar 28 punktiem 
Dobeles sākumskolas dambretisti.

Jāuzteic mūsu jaunākā dalībniece 1.a kl. Dārta Mar-
ga, kura savās pirmajās sacensībās ārpus novada robe-
žām spēja izcīnīt veselus 7 punktus. Iegūta vērtīga pie-
redze turpmākajām cīņām.

Nākošās sacensībās, kurās satiksies spēcīgākie Zem-
gales reģiona skolu jaunāko vecuma grupu dambretisti, 
notiks 18. martā, Bauskā.

DobelesSporta skolas kausa izcīņadambretē
vecākajāmgrupām

3. februārī, turpat, Dobeles Amatniecības un vispār-
izglītojošā vidusskolā, par Dobeles sporta skolas kausu 

sacenšas vecākās un vidējās vecuma grupas 74 skolēni. 
Pretinieki no Engures, Bauskas, Mežotnes, Saulaines, 
Pilsrundāles, Vecsaules, Dobeles, Mežiniekiem, Augst-
kalnes un Bēnes.

Bēnes vidusskolēni Leo Fjodorovs (12 p.), Laura Siks-
na (8 p.), Krists Logins (6 p.) un  Kristīne Mazalova 
(5 p), kopvērtējumā 5. vietā.

Vidējā grupā aucenieki vienīgie startēja nepilnā sa-
stāvā. No rīta neieradās viena meitene, bet nolikums 
paredz obligāti divas. 6.a kl. Linda Mežule (10 p.),7.b kl. 
Nets Baltutis (10 p.) un 5.a kl. Markuss Kāpostiņš (9 p.) 
izcīnīja 7. vietu, aiz sevis atstājot Mežinieku pamatsko-
las un Augstkalnes vidusskolas dambretistus. Uz uzva-
rētāju pjedestāla kāpa Dobeles 1. vidusskolas (60 p.), 
Vecsaules pamatskolas (45 p.), Bauskas 2. vidusskolas 
dambretisti (43 p.).

Vecākajā grupā Auces vidusskolēni 10.a kl. Mar-
taZiņģe (13 p.) ar brāli 12.a kl. TomuZiņģi (12 p.), 
kopīgi ar māsām Mikštām, 12.a kl. Kristīni (11 p.) un 
10.a kl. Evu (8 p.), iegūstot 44 punktus, mājup atgriezās 
kā uzvarētāji. Otrie Dobeles Amatniecības vidusskolas, 
trešie Bauskas 2. vidusskolas spēlētāji. Individuāli la-
bākie vecākajā grupā mūsu Marta Ziņģe, Toms Ziņģis 
un Saulaines proftehniskās vidusskolas audzēkne Dace 
Degole. Agris Mellis,

Interešu izglītības pulciņa „Kauliņš” vadītājs

Ģimenes ārstu 
konsultatīvais tālrunis

No2011.gada1.maijaLatvijasiedzīvotājiemtiek
nodrošinātaiespējaārpusģimenesārstudarbalaika
saņemtmedicīniskāskonsultācijasunieteikumuskā
rīkoties akūtu saslimšanu vai hronisku saslimšanu
paasinājumagadījumos.
JumsiriespējazvanītuzĢimenesārstukonsulta-

tīvotālruni66016001.
Konsultācijas iedzīvotājiem sniegs pieredzējuši ģimenes ārsti 

un ārsta palīgi darba dienās no plkst. 17.00 līdz plkst. 8.00 no 
rīta, bet brīvdienās un svētku dienās iedzīvotāji varēs saņemt 
konsultācijas visu diennakti. Šī būs papildus iespēja iedzī-
votājiem saņemt medicīniskās konsultācijas un izglītojošus pa-
domus kā rīkoties vienkāršāku saslimšanu gadījumos, tādējādi 
atslogojot neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu un 
slimnīcu uzņemšanas nodaļas.

Konsultācijas iedzīvotājiem sniegs pēc Latvijas Ģimenes 
ārstu asociāciju izstrādātiem kritērijiem, lai atpazītu situācijas, 
kas ir bīstamas pacienta dzīvībai vai veselībai. Ja pēc zvanītāja 
teiktā Ģimenes ārstu konsultatīvā tālruņa operatoram radīsies 
šaubas par personas veselības stāvokli, zvans tiks pāradresēts 
neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam.

Ģimenes ārstu konsultatīvais tālrunis 66016001 nav paaug-
stinātas maksas tālrunis. Zvanot no fiksētā tālruņa vai mobilā 
tālruņa, zvanītājs maksās atbilstoši sava operatora noteikta-
jiem tarifiem par zvaniem uz fiksēto Rīgas diapazona numuru. 
Lai noskaidrotu maksu par zvanu uz Ģimenes ārstu konsulta-
tīvo tālruni, aicinām iedzīvotājus vērsties pie sava operatora.

Atgādinām, ka Ģimenes ārstu konsultatīvais tālrunis 
66016001 sniegs konsultācijas par vienkāršām veselības prob-
lēmām, kuru risināšanai nav nepieciešama neatliekamās medi-
cīniskās palīdzības sniegšana. Ja ir noticis nelaimes gadījums, 
pēkšņi pasliktinājies veselības stāvoklis, apdraudot veselību vai 
dzīvību, iedzīvotājiem, tāpat kā iepriekš, jāzvana ātrajai palī-
dzībai pa tālruni 113.

Nacionālais veselības dienests

Paldies 
asins donoriem! 

9. janvārī Auces novada Kultūras
centrā norisinājās Asins donoru die-
na. Kopā Auces novada Kultūras centrā 
pulcējās 60 asins donoru, turklāt, 7 no tiem 
bija „jaunpienācēji”.

Īpaša pateicība ilggadējiem dono-
riem, kā arī atsaucīgākajiem uzņē-
mējiem un organizācijām novadā:
SIA„EKAuce”unZintaNeibertaser-
visa vīriem, kuri ieradās pilnā sastāvā. 
Ceram uz atsaucību un lielāku sapratni arī 
turpmāk! 

Sarmīte Bidlauska, 
Latvijas Sarkanā Krusta biedre, 

Donoru kustības Auces novadā kontaktpersona

Precizējums!
„Auces Novada Vēstis” janvāra numurā 

4. lpp. rakstā „Izcilība ir labs sākums ceļā 
uz mērķi” ieviesusies kļūda: 

LĪGA HOLODŅIKOVA ir „Datordi-
zains” programmas audzēkne, savukārt, 
ANASTASIJA JEGOROVA „Klavierspē-
les” programmas audzēkne Bēnes Mūzi-
kas un mākslas skolā.
Atvainojamiesparradušospārpra-

tumu.
Gita Šēfere-Šteinberga, 

sabiedrisko attiecību speciāliste 

Auces novada pašvaldība izsludina pieteikšanos uz
BĀRIŅTIESAS LOCEKĻA AMATU

Prasībaspretendentiem:
1) ir Latvijas Republikas pilsoņi vai nepilsoņi;
2) ir vecāki par 25 gadiem;
3) ir pirmā līmeņa (koledžas) vai otrā līmeņa augstākā akadēmiskā izglītība pedagoģijas, 

                     psiholoģijas, medicīnas vai tiesību zinātnē vai zinātnes nozarei atbilstoša profesionālā  
       (pedagoga, psihologa, jurista, sociālā darbinieka, ārsta) izglītība;

4) prot valsts valodu;
5) datorprasme pieredzējuša lietotāja līmenī (MS Office standartprogrammas);
6) vēlams, – autovadītāja apliecība (B kategorija).

Motivācijas vēstuli, CV un izglītību apliecinošu dokumentu kopijas līdz  2015. gada 13. mar-
tam iesniegt Auces novada pašvaldībā Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā (sekretārei, II stāvā, 
25. kabinetā) vai elektroniski: dome@dome.auce.lv


	1_Auce_2015_02_27
	2-3_Auce_2015_02_27
	4,5_Auce_02_2015_
	6,7_Auce_02_2015
	8_Auce_2015_02_27

